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Әрине, жол сапасы елімізде 
күрделі, күрмеуі қиын мәселеге 
айналып кеткелі қашан... Жылдар 
бойы қирап, тұралаған саланы бір 
күнде аяғына тік тұрғызу әсте мүм-
кін емес. Әйтсе де, қиындықтан 
қашпай, қимылдау қажет. 

Соңғы үш жылда Қазақстанда 8 
мың шақырымнан аса республика-
лық жол жөндеуден өтті. Биыл да 
ел көлемінде ауқымды жобалар жү-
зеге асырылмақ. Бұл туралы Пре-
мьер-Министрдің бірінші орын-
басары Роман Скляр Сенаттағы 
парламенттік тыңдауда айтты.

«Кейінгі 3 жылда 8 мың шақы-
рымнан астам республикалық 
маңызы бар жолдар салынды әрі 
жөнделді. Сондай-ақ, 9,5 мың 
шақырымнан астам жергілік-
ті маңызы бар жолдар жөнделді. 
Нәтижесінде, стандартты жағдай-
дағы жолдардың үлесі республи-
калық желіде 91 процентке дейін, 
жергілікті желіде 85 процентке де-
йін артты. 2023 жылы 7 мың шақы-
рым республикалық маңызы бар 
жолды және 3 мың шақырым жер-

Өсетін ел жол салады
Дамуды ойлаған мемлекет жолын түзейді. Президент Қасым-Жомарт Тоқаев сайлауалды 

тұғырнамасында жол сапасына айрықша назар аударды. «Республикалық маңызы бар 8 мың 
шақырым жә не облыстық, аудандық маңызы бар 14 мың ша қырым автожолдың сапалы са-
лынуы мен жөн делуін қамтамасыз етеміз», – деп уәде берді Мемлекет басшысы.

Нұрқанат ҚАНАПИЯ,
«Ortalyq Qazaqstan»

гілікті желілерді қайта салу және 
жөндеумен қамту жоспарланған», 
– деді Роман Васильевич.

Үкімет басшысының бірінші 

орынбасары атап өткендей, Мемле-
кет басшысының 2029 жылға дейінгі 
сайлауалды тұғырнамасы шеңберін-
де жол сапасын толық жақсарту көз-

делген. Яғни, стандартты жағдай-
дағы республикалық маңызы бар 
автомобиль жолдарының үлесін 
– 100 пайызға, жергілікті желідегі 
автомобиль жолдарының үлесін 95 
пайызға жеткізу міндеті жүктелді. 

Қарағанды облысында жолдың 
сиқы кетіп тұрғаны жасырын емес. 
Биыл аймақта жол-құрылыс маусы-

мы 1 мамырда басталады. Әртүрлі 
маңыздағы 734 шақырым автожол 
жөнделеді. Сәл бұрынырақ,  облыс-
тың жолаушылар көлігі және авто-

мобиль жолдары басқармасы бас-
шысының орынбасары Мақсат 
Мұқашев былтырғы жол-құрылыс 
маусымында 600 шақырым жолға 
жөндеу жүргізілгенін айтқан еді.

– Оның ішінде, облыстық маңы-
зы бар 356 шақырым, қалалар мен 
аудандарда 244 шақырым жол 
бар. Облыстық маңызы бар авто-
мобиль жолдары бойынша алты 
жолды қайта жаңарту жұмыстары 
биылға жалғасты. Бұл – 9 шақырым 
«Үштөбе -Құрылыс», 21 шақырым  
«Жартас- Долинка», 17 шақырым 
«Новодолинка-Шахан-Молодец-
кое», 16 шақырым «Осакаровка-
Молодежное», 20 шақырым «Киев-
ка-Шахтер-Пржевальское» және 20 
шақырым «Нұра-Осакаровка» авто-
жолдарының учаскелері. 2023 жылы 
барлық жобаны аяқтау жоспарлану-
да, – деді Мақсат Әділұлы.

Ал, қар кеткелі ойық-шұқыры 
көбейген Қарағандыда 50 көше 
жөнделмек.

– Мұқанов көшесінен Үштөбе 
кентінің автожолына баратын Бө-
кетов көшесінде автомобиль жо-
лының құрылысын бастаймыз. Бұл  
жоба – ауыспалы, жұмысты 2024 
жылы аяқтаймыз. Космонавттар 
көшесінің көлік өткізу қабілетін 
арттыру үшін кейбір учаскелерде 
жолды кеңейтеміз. Атап айтқан-
да, магистральдық көшелермен 
қиылыста қосымша жолақтар мен 
оң жақ бұрылыстарды жоспарлап 
отырмыз. Сонымен қатар, көшеге 
көктемде су тасқынын болдырмай-
тын нөсер коллекторын саламыз. 
Пичугин көшесіндегі автожолды 

күрделі жөндеуге кірісеміз. Вокзал 
маңынан 7-ші магистральға дейін 
барамыз. Новосел және Пригород-
ная көшелерін де қамтимыз, – деді 
қала әкімі Мейрам Кожухов. 

Бұдан бөлек, Шет көшесінде 
күрделі жөндеу басталады. Бұқар 
жырау даңғылының бойында ор-
таша жөндеу жүргізіледі. Нақты 
айтқанда, даңғыл Волочаевскаядан 
Гончарная көшесіне дейін, Ерме-
ков көшесінен Әбдіров даңғылына 
дейін және Назарбаев даңғылынан 
Чкалов көшесіне дейін жөнделеді. 

Сонымен қатар, 15-ші магис-
тральдің, яғни, 7-ші магистральдан 
«Бүркіт» кафесіне дейінгі жолдың 
орташа жөндеу жобасы аяқталады. 

Жалпы, облыс көлемінде 317 
шақырым облыстық және 345 
шақырым аудандық маңызы бар 
жол жөндеуден өтеді. «Ауыл – Ел 
бесігі» арнайы жобасы аясында 
төрт аудандағы елді мекен жолда-
ры жаңарады. Абай, Бұқар жырау, 
Нұра және Осакаров аудандарының 
23 ауылы қамтылады.

Мемлекет басшысының асыл тұқымды 
иттерге ықыласы ерек. Былтыр қыркүйек 
айында Президенттің іс басқармасына қа-
зақы тазы мен төбеттің тегін сақтап, кө-
бейту туралы тапсырма берген-ді. 

Тапсырмадан кейін іс ілгері жылжы-
ды. Іле-шала тақырыпты қаузаған кеңес 
өтті. Осы шаруаның басы-қасында жүрген 
тараптар қатысты. Кеңесте асыл тұқымды 
иттерді сақтап қалудағы жұмыста жүйе 
жоқтығы анықталды. Қан тазалығынан 
айырылу қаупі басым. 

Кеңес қорытындысында Экология 
және табиғи ресурстар министрлігі, Ауыл 
шаруашылығы министрлігі, Ғылым және 
жоғары білім министрлігі, Президенттің 
іс басқармасы жанындағы Парламента-
ризм институтының және «Қансонар» 
рес публикалық қауымдастығының өкіл-
дері енген жұмыс тобы құрылды. 

Қарашада Мәжіліс депутаттары тиісті 
заң жобасын қабылдады. Жобада көр-
сетілген міндеттерді жүзеге асыру үшін 
1,4 млрд. теңге қажет екендігі белгілі бол-
ды. 

Ал, биыл Президент «Қазақстан Рес-
публикасының кейбір заңнамалық ак-
тілеріне қазақы ит тұқымдарын сақтау 
және өсімін молайту мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу тура-
лы» Заңға қол қойды...

Астанадағы «Арғымақ» ат спорты-са-
уықтыру кешеніндегі «Жеті қазына» мә-
дени-спорттық іс-шараны тамашалаған 
Мемлекет басшысы тағы да тазы мәселе-
сіне назар аударып, халықаралық деңгей-
де дәріптеу қажет екенін айтты.

– Құмай тазы – ерекше жануар, қа-
зақтың жеті қазынасының бірі. Біз тазы 

● ЖОРАЛҒЫ

Наурыз мейрамында қара мен хан да теңеледі. Қасиеті сол, үлкен-кіші бір дастарқанға жайғасып, ортақ дәмнен 
ауыз тиеді. Биыл да Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев ел арасына шығып, көппен қауышты. Халықты 
Ұлыстың ұлы күнімен құттықтады. 

Әрине, Президент бұқарамен жиі кездеседі. Сондықтан, сенсация демейміз. Бізді елең еткізгені – Қасым-Жомарт 
Кемелұлына тазы сыйлаған бойжеткен – Қарағандының тумасы. 

Нұрқанат ҚАНАПИЯ,
«Ortalyq Qazaqstan»

мен төбет иттерді халықаралық деңгейде 
кеңірек дәріптеуіміз керек. Сыртқы істер 
министрлігі де міндетті түрде атсалысуға 
тиіс. Тазыға ерекше күтім, қамқорлық 
қажет. Бұл маңызды іс кәсібилікті талап 
етеді. Сол үшін арнайы заң қабылдадық, – 
деді Қасым-Жомарт Кемелұлы. Осы жерде 
біз жоғарыда айтқан Қарағандының тума-

сы Анна Захарова бір жарым айлық тазы 
күшігін тарту етті. Күшіктің аты – «Нау-
рыз».

Анна туралы «Life09» ақпарат агент-
тігі бейнежазба берді. Ал, үш жыл бұрын 
журналист Айсұлтан Жақып «Ortalyq 
Qazaqstan» газетінде итбегі ару туралы 
кеңейте жазған еді. 

Анна – Сұрыптау елді мекенінде 
туып-өсті. Музыка мектебінің фортепиа-
но бөлімін тәмамдады. 

Жастайынан қайырымдылық жұмыс-
тарына белсене араласып, волонтерлер 
клубының белді мүшесі болды. Тазы асы-
рауға да бойындағы мейірімі әсер етті. 

Алғашқы тазысы «Джекті» аялда-
мадан тауып алып, үйінде асырады. Ол 
уақта жәшікте жатқан ауру күшікті таза 
қанды тазы деп ойламағаны анық. Кейін 
кез келген кісінің қолы жете бермейтін 
қазынаға жолыққанын білгенде тазыны 

көбейтуге түбегейлі бет бұрды. Бірнеше 
мәрте облыстық, республикалық байқауға 
қатысып, топ жарды. 

Бүгінде Анна қарындасымыз Сұрып-
тауда тұрып жатыр. Ит төресі – тазыны 
көбейту жолында тер төгуде. Сарыарқа-
ның сары белінде құмай баптап, аң қағып 
жүр...

Қарағанды облысының Табиғи ресурс-
тар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы өңір тұрғындарын «Жер саға-
ты» халықаралық экологиялық акциясына 
қатысуға шақырады. Ол үшін бүгін  сағат 
20:30-дан 21:30-ға дейінгі уақыт ара-
лығында үйлеріңіз бен пәтерлеріңіздегі 
шам атаулысын, ұйымдар ғимараттардың 
сыртқы жарығын уақытша сөндіруі қажет 
болады.

«Жер сағаты» 2007 жылдан бастап, 
Дүниежүзілік жабайы табиғат қорының 
(WWF) бастамасымен өткізіліп келеді. 
Акцияның басты мақсаты – климаттың 
өзгеруі, өсімдіктер мен жануарлардың 
сирек кездесетін түрлерінің жойылуы си-
яқты экологиялық мәселелерге назар ауда-
ру. Сондай-ақ, тұрақты өмір салтын және 
планетаның табиғаты мен ресурстарына 
жауапкершілікпен қарауды ынталандыру.

Акцияны 180-нен астам ел қолдайды. 
Бұл күні миллиондаған адам жарықты бір 
сағатқа, ал мыңдаған сәулет ескерткіштері 
мен әлемнің маңызды ғимараттары жа-
рықтандыруды сөндіреді. Акцияға мемле-
кеттік және жеке ұйымдар қатысады.

Қарағанды экобелсенділері «Жер саға-
тына» арнайы іс-шара дайындады. Сенбі 
күнгі кешті олар экомұражайда өткізуді 
ұсынады. Мұнда концерт, жарықпен сурет 
салу, шеберлік сабақтары, экологиялық 
үстел ойындары және көлеңкелі экотеатр 
жоспарланған.

Экомұражайдың мекенжайы: Бұқар 
жырау даңғылы, 47.

Іс-шараның басталуы сағат 20:00-де.
Кіру тегін.
Қазақстанда «Жер сағатын» WWF Ор-

талық Азия бағдарламасы, Қазақстанның 
экологиялық ұйымдарының қауымдас-
тығы, «Жасыл экономика және даму үшін 
G-Global коалициясы» және «Жер сағаты» 
тұрақты даму қоры ұйымдастырады.

● ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ

«Жер сағаты»
акциясы өтеді

Бүгін жергілікті уақыт бойынша 
сағат 20:30-дан 21:30-ға дейін жалпы 
халықтық «Жер сағаты» дүниежүзілік 
акциясы басталады. Бүкіл әлем бір 
сағатқа электр қуатын өшіреді.

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Саябақтағы
жаңа күн

Қарағанды қалалық
мәслихаты депутаттарын
сайлау қорытындысы

Мемлекет басшысына
тазының күшігін тарту етті



                     БИЛІК.  САЯСАТ.  ЭКОНОМИКА                     БИЛІК.  САЯСАТ.  ЭКОНОМИКА22 25 НАУРЫЗ, 2023 ЖЫЛ     №33 (23 209)25 НАУРЫЗ, 2023 ЖЫЛ     №33 (23 209)

Қалалар рейтингі «Экономика және 
бизнес», «Адами ресурс» және «Инфра
құрылым» факторлары бойынша түзілді. 
Бұл үш фактор өз ішінде 14 санатқа бөлін
ді. Яғни, сарапшылар экономикалық өсім, 
материалдық әлауқат, еңбек нарығы, биз
нес орта бағалауы, демографиялық жағдай, 
білім сапасы, халық денсаулығы, мәдени
ет, спорт және демалысты ұйымдас тыру, 
көлік инфрақұрылымы, өмір сүру шартта
ры, өмір сүру жайлылығы, ЖАО жұмысы
ның тиімділігі, қауіпсіздік, қоршаған орта 
жағдайына назар аударды. 

Санаттар 89 көрсеткішке бөлінді. 
Оның 53і – статистикалық, ал, 36сы қала 
тұрғындарының онлайн сауалнамасының 
нәтижелеріне сәйкес түзілді. 

Жиналған статистика сауалнама 
мәліметтерімен салыстырылды. Бұл тәсіл 
арқылы объективті қорытынды жасауға 
мүмкіндік туды. Мәселен, тұрғын үй қо
рының жылу желісімен қамтамасыз етілуі 
туралы статистикалық көрсеткіш сауална
маға қатысушының 10 балдық жүйе бой

Балқаш алға басты...
Экономикалық зерттеулер институты еліміздегі 25 қаладағы өмір сапасын 

сараптап шықты. Облыстан екі қала тізімге енді – Қарағанды мен Балқаш. 
Былтырғы жылды қарастырған рейтингтен Қарағандының кері кеткенін 

көреміз. 2021 жылы 9-шы сатыны меншіктеген облыс орталығы бұл жолы 21-
ші орынды місе тұтты. Ал, Балқаш алға басқан жайы бар. 

Нұрқанат ҚАНАПИЯ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ынша берген бағасымен және тағы басқа 
сұрақтар жауабымен нақтыланды.  

Тізімдегі 25 қаланың ешқайсысы 
ықтимал 10 балға қол жеткізе алмады. 
Орташа балл – 4,75 балл. 2021 жылмен 
(4,86) салыстырғанда 0,11 балға төмен. 
«Орташа балдың төмендеуін экономи
калық жағдайдың нашарлауымен және 
қалалардағы негізгі өнімдер бағасының 
өсуімен түсіндіруге болады. Бұл туралы 
тұрғындар онлайн сауалнамада үнемі атап 
өтті» делінген институт хабарламасында.

Үздік үштікте – Астана (5,89), Аты
рау (5,43), Алматы (5,41). Бұдан кейін 
Ақтау, Түркістан, Степногорск, Қостанай, 
Шымкент, Балқаш және Орал тұр. 1120
шы орындарда – Петропавл, Өскемен, 
Павлодар, Екібастұз, Көкшетау, Жаңаө
зен, Ақтөбе, Талдықорған, Риддер және 
Қызылорда. Қарағанды орташа балдан 
төмен жинады. 4,30 балмен 21ші орынға 
жайғасты.  Ал, соңғы төрт саты – Тараз, 
Жезқазған, Сәтбаев және Семейге тиесілі. 
Мұндағы Жезқазған мен Семей – жаңа 
құрылған облыстардың орталығы екені 
белгілі. 

Көріп отырғандарыңыздай, Балқашта 
– 9шы орын, 4,97 балл. 2021 жылы – 17

ші орын бұйырған. Балл динамикасында 
ең көп өсім тіркелген Түркістан, Жаңа
өзен, Екібастұз, Степногорск қалала
рымен бірге тізімге енді.

Балқаш «Инфрақұрылым» факторы 
бойынша 3ші орынға (5,76 балл) ие бол
ды. «Адами ресурс» факторы бойынша 
– 9шы орынды (4,84 балл), «Экономика 
және бизнес» факторы бойынша 12ші 
орынды (4,29 балл) иеленді. Сауалнама 
қорытындысы көрсеткендей, қала тұрғын
дарының ауа сапасына, қала ішіндегі жол 
жағдайы және медициналық қызмет сапа
сына көңілі толмайды.

Ал, көрсеткіші құлдыраған қалалар 
қатарында Қарағанды да бар. Кеншілер 
шаһарының позициясы 2021 жылмен са
лыстырғанда 12 сатыға төмендеді. 

Қарағанды «Экономика және бизнес» 
факторында 9шы орыннан (4,63 балл) 
төбе көрсетті. «Инфрақұрылым» факто
ры бойынша – 22ші, «Адами ресурс» 
факторы бойынша 23ші орынға иелік 
етті.  Сондайақ, сауалнамаға қатысқан 
тұрғындардың 77,3 пайызы – ауаның 
лас тануын, 68,2 пайызы – медициналық 
қызмет сапасын, 65,9 пайызы – жолдар
дың жағдайын және 65,9 пайызы тұрғын 
үй қолжетімділігін негізгі проблемалар 
ретінде атаған. 

Қарағандыға қазақстандық және аста
налық митрополит Александр архипа
стырь жұмыс сапарымен келіп қайтты. 
Қазақстан православие шіркеуінің бас
шысы Введенский шіркеуінде болды.

– Қарағанды облысы – көпконфесси
ялы өңір. Мемлекет басшысы ҚасымЖо
март Тоқаевтың тарапынан дін саласында 
жүргізіліп жатқан саясаттың арқасында 
біз түрлі дін өкілдерімен сындарлы диа
лог құрдық, – деп атап өтті өңір басшысы.

Екі жақ Қазақстан Республикасы Пре
зидентінің 13 наурызда Ақордада өткен 
әкімдер мен мемлекеттік орган басшы
ларымен өткен кеңесте қойған міндет
терінің маңыздылығын ерекше атап өтті. 
ҚасымЖомарт Кемелұлы орталық және 
өңірлік басшылықтың, Қазақстан халқы 
Ассамблеясының және бүкіл азаматтық 
қоғам жұмысының басым бағытын ай
қындап, этносаралық келісімді нығайту 
елдің тұрақты дамуының негізі деп атады.

Өз кезегінде облыс әкімі республика
ның маңызды өндірісті өңірінің тынысы
на тоқталып, кеншілер өлкесіндегі мемле
кеттікконфессиялық қатынастар ахуалын 
тарқатып өтті.  Ермағанбет Бөлекпаев 
облыста 19 наурызда өткен Парламент 
Мәжілісі мен барлық деңгейдегі мәсли
хаттар депутаттығына кандидаттарды 
сайлау барысына да тоқталды. Өңір бас
шысының айтуынша, Қарағанды облы
сында 654 дауыс беру учаскесі жұмыс 
істеді. 761 471 сайлаушы тіркелді, оның 
ішінде, бірінші рет дауыс берген  – 12 735 
адам бар. 

Әңгіме барысында тараптар Қа
зақстанның басты игілігі – әртүрлі ха
лықтар өкілдері мен түрлі конфессиялар 

қауымдастықтарының  арасындағы өзара 
құрмет пен татулықты сақтау мен қадір
леу ісіндегі елдің дәстүрлі діндерінің 
ерекше ролін атап өтті.

Қазақстан православие шіркеуінің 
басшысы қарағандылықтарды  Наурыз 
мерекесімен құттықтады.

– Қарағандыда түрлі ұлттар мен дін 
өкілдері татутәтті  өмір сүріп жатыр. Біз 
де осы бейбіт келісім үрдісінің әрі қарай 
жалғасқанын қалаймыз, – деді митропо
лит өз сөзінде.

Митрополит Александр мен облыс 
әкімі Қарағандыда «Қасиетті Троица» 
шіркеуінің және сол аттас руханимәде
ни епархиялық орталығының құрылыс 
барысын талқылады. Әңгіме барысында 
білім беру орталығын салу елімізде бала
лар мен жастардың руханиадамгершілік 
тәрбиесін дамыту жөніндегі Президент 
ҚасымЖомарт Тоқаев белгілеген міндет
ке жауап беретінін нақтылады. Архипас
тырь Мемлекет басшысының «Өскелең 
ұрпақтың рухани тәрбиесін назардан тыс 
қалдыруға болмайды. Шын мәнінде, бұл – 
өте маңызды мәселе. Оны бетімен жібер
сек, ұлттық салтсанамыздан айырылып 
қалуымыз мүмкін. Әкімдерге құзырлы 
органдармен бірлесіп, дін саласындағы 
жұмысты жандандыруды тапсырамын», – 
деген сөздерін дәйектеп өтті.

Кездесу барысында дін өкілі  19 сәуір
де Қарағандыда Қазақстан мен ТМД ел
дерінің епархияларынан архипастырьлер 
мен дін қызметкерлері келетін естелік ме
реке өтетінін хабарлады.

Кездесу соңында қос тарап бірлескен 
жұмыс барысына сәттілік тілесті. 

Игілік жолындағы
игі басқосу

Қарағанды облысының әкімі Ермағанбет Бөлекпаев қазақстандық және 
астаналық митрополит Александрмен кездесті. Жүздесуде Қарағанды және 
Шахтинск архиепископы Севастиан, Қарағанды епархиясының хатшысы 
протоиерей Димитрий Патрикеев, митрополит көмекшісі И.Яценко және об-
лыстық дін істері басқармасының басшысы Ж.Сектай қатысты.

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Наурыз – бұл табиғаттың жаңаруы, 
қайта түлеп, түрлене түсуінің мерекесі. 
Осы бір түркі баласына ортақ Ұлыстың 
ұлы мерекесінде тілеген ақ тілектеріңіз 
орындалсын. Халқымыздың бірлігі мен 
ынтымағы жарасып, мемлекетіміз әрда
йым көркейе берсін. Әр шаңыраққа бақыт, 
береке тілеймін. Мерекені атап өтуге жи
налған қауымға алғысым шексіз. Сіздер 
ұлт құндылығына бейжай қарамайтын
дықтарыңызды көрсеттіңіздер, – деп об
лыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев барша 
қарағандылықты және қала қонақтарын 
құттықтады. 

Расында, күн мен түннің теңелер тұсы, 
жуанның жіңішкеріп, жіңішкенің үзілер 
шағы, ұзынсары келер кезең деп арнайы 
атаумен атар бұл күн – түркі халықтары
ның ортақ мейрамы. Қарағанды орталық 
саябағына да түрлі ұлт өкілдері жиналды. 
Олар әрқайсы құрқол келмей өздерінің 
ұлттық дәмдерін пісіріп алып келген. 

– Біздің көпұлтты мемлекетімізде Нау

рызды атап өтпейтін адам жоқ шығар. Бұл 
– көктемнің көркею, жаңару, түрленіп 
құлпыру мерекесі. Біз бәріміз оны жақсы 
өзгерістердің бастауымен байланыстыра
мыз, – дейді облыстық кәріс этномәдени 
бірлестігінің төрайымы Лилия Ким. 

Мыңдаған адам жиналған мерекелік 
шара әнжырдан да кенде емес еді. Кәсіби 
және көркемөнерпаздардың қатысуымен 
«Қош келдің, әз Наурыз!» театрланды
рылған қойылымы, бұдан соң ілешала қа
зақ эстрадасының жарық жұлдызы Қуан
дық Рахым бастаған бір топ әнші саябақ 
төрін әнге бөлеп, мереке көркін қыздыра 
түсті. Тек қана ән мен жыр емес, саябақ 
тегіс бүтін бір этноауылға айналды десек, 
артық емес. Әр жерде ақшаңқан – киіз үй
лер, қолөнершілер шатырлары, тағамдар 
тарату аймақтары. Барлық жерде ұлттық   
тағамдар. Ал, Наурыз мейрамының бас 
кейіпкері Қыдыр атаны саябақтың барлық 
жерінен кездестіруге болады. Ол  көрер
мен қауымның да арасынан табылып жат

Саябақтағы жаңа күн
Ұлыстың ұлы күні қарсаңында жан біткенге шырай кіріп, құлпыра түседі. 

Қар астынан қылау берген бәйшешектен бастап, жабағы жүнін тастаған аң-
құсқа дейін жыл жаңарғанын жеткізгендей. Осынау Орта Азия халқы көлемін-
де бес мың жылдық тарихы бар бұл мерекенің көне атауы да парсы тілінен 
«жаңа күн» деп аударылады екен. Бұл жыл жаңарғанының, яғни «Жаңа 
жыл»  басталғанының белгісі дейді үлкендер. Осы бір күні ежелден ескі салт-
пен айнала ән-жырға, ұлттық ойын қиқуына ұласады. Сондай ұлан-асыр той 
Қарағанды облысында орын алды. Тіпті, облысты, аудан, ауылдарды былай 
қойғанда, қалада көпқабатты үйде тұратын тұрғындардың өзі аулаларына 
киіз үй тігіп, Наурыз мейрамын ерекше ықыласпен қарсы алуда. Бұл – көнеден 
қалған баба дәстүріне ұлт құндылығы деп қарауымыздың нышаны. 

ты. Мерекеге дайындықтың ерекшелігін 
көрсеткен тағы бір тұсы шараға жиналған 
барлық тұрғындар ұлттық нақышта киін
ген. Әр ұлт өкілі оюөрнекпен көмкеріл
ген ұлттық киімдерін киген. Олар оны 
мақтанышпен мағмұрлана киіп, әрқайсы 
өз ұлтының сырын танытқандай. 

– Наурыз – түрлі халықтарды бірік
тірген жалпыға ортақ сүйікті мереке. 
Бар шаңыраққа бейбітшілік пен өркен
деу тілейміз. Осы мерекеде басымызға 
тек бақ қонып, амандық серігіміз болсын, 
– деп тіледі «Полония» облыстық поляк 
қоғамының төрағасы Виталий Хмелев
ский. 

Сондайақ, саябақта тігілген әр киіз 
үйдің маңында түрлі ұлттық ойындар ұй
ымдастырылды. Тігілген үйлердің ерек
шелігі де көз тартардай. Олардың ішіне 
кіріп танысуға болады. Әрқайсының іші 
тұмса сырға толы. 

Бірінде көне түркілердің ыдыстары 
қойылса, енді бірінде домбыра, қобыз 
секілді көне аспаптар топтастырылған. Ал, 
тағы бірінде көне аңшылық құралдары. 
Тағы бір киіз үйде балалар өнер мектеп
терінің жас шеберлері мен суретшітәрби
еленушілерінің көрмесі ұсынылған. Онда 
жас қаламгерлердің қылқаламынан туған 
туындылар орналасқан. Алаң ортасында 
ұлттық спорт түрлері бойынша жарыстар 
өтті. Олар, арқан тарту, кір тасын көтеру, 
асық атудан сайыс тар. Жиналған қауым 
арасындағы тілек білдірушілер жарысқа 
қатысу мүмкіндігіне ие болды. Жолы бо
лып, мерекеден олжалы қайтқандар да та
былды. Сонымен қатар, қызбозбалаларға 
арнап алтыбақан орнатылған. Онда қала 
жастары жиналып, көне дәстүрді қайта 
жаңғыртып, алтыбақан айналасын сәнге 
бөледі. 

Тағы бір ауыз толтырып айтар 
тұсы  – саябақтың әр бұрышында суретке 
түсетін алаңдар қарастырылғаны. Онда 
бүркітші, атбегі, жез қарғылы тазы жетек
теген аңшылар жүр сап түзеп.  Аймақта 
өткен Наурыз мейрамы осындай ерек
шеліктерімен есте қалды.

Суреттерді түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  
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1. 2023 жылғы 19 наурызда Қараған-
ды қалалық мәслихатының бірмандаттық 
аумақтық сайлау округтері бойынша сай-
ланатын депутаттарының сайлауы болып 
өтті. 

Сайлаушылардың тізіміне 347 048 
азамат енгізілді. Дауыс беруге 198 483 
сайлаушы қатысты, олардың ішінде есеп-
тен шығару куәліктері бойынша 0 сайлау
шы дауыс берді, дауыс беруге арналған 
үйжайлардан тыс 4848 сайлаушы дауыс 
берді.

Кандидаттардың жалпы саны – 133
Қарағанды қалалық мәслихатының 

бірмандаттық аумақтық сайлау округтері 
бойынша депутаттарының сайлаудың мы-
надай қорытындылары белгіленді: 

№ 1 сайлау округі бойынша
Григорян Ш.Н. үшін сайлаушылардың 

650 дауысы берілді,
Каирбеков Д.Ж. үшін сайлаушылар-

дың 493 дауысы берілді,
Нургожин Т.М. үшін сайлаушылардың 

2822 дауысы берілді,
Филимонова Б.З. үшін сайлаушылар-

дың 677 дауысы берілді,
Шалтабаев К.Ж. үшін сайлаушылар-

дың 136 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 306;

№ 2 сайлау округі бойынша
Ашляев Е.А үшін сайлаушылардың 

1327 дауысы берілді,
Закиров Е.Е. үшін сайлаушылардың 

3329 дауысы берілді,
Зуйков О.А. үшін сайлаушылардың 

1263 дауысы берілді,
Сундиталиев Н.А. үшін сайлаушылар-

дың 5404 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 193;
 
№ 3 сайлау округі бойынша
Аширова М.С. үшін сайлаушылардың 

799 дауысы берілді,
Мажитов А.А. үшін сайлаушылардың 

922 дауысы берілді,
Нургалимов М.С. үшін сайлаушылар-

дың 1411 дауысы берілді,
Омарханов Б.Н. үшін сайлаушылар-

дың 3184 дауысы берілді,
Самарбаев А.Б. үшін сайлаушылардың 

764 дауысы берілді,
Тайшибай Ж. үшін сайлаушылардың 

127 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 228;

№ 4 сайлау округі бойынша
Абзалиева К.Ж. үшін сайлаушылардың 

2869 дауысы берілді,
Ахметова Б.Т. үшін сайлаушылардың 

916 дауысы берілді,
Жанказакова Т.К. үшін сайлаушылар-

дың 738 дауысы берілді,
Сулейменова А.Р.  үшін сайлаушылар-

дың 519 дауысы берілді,
Юрковская О.Г. үшін сайлаушылардың 

676 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау-

бюллетеньдер саны – 256;

№ 5 сайлау округі бойынша
Ахметова А.А. үшін сайлаушылардың 

2643 дауысы берілді,
Абилжанов С.А. үшін сайлаушылар-

дың 874 дауысы берілді,
Жумабеков Б.К. үшін сайлаушылардың 

3971 дауысы берілді,
Ташимов А.Б. үшін сайлаушылардың 

513 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 186;

№ 6 сайлау округі бойынша
Джамалов Я.Х. үшін сайлаушылардың 

4394 дауысы берілді, 
Райымбеков Р.А. үшін сайлаушылар-

дың 1337 дауысы берілді,
Рубанова А.В үшін сайлаушылардың 

1127 дауысы берілді,
  «Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 159;

№ 7 сайлау округі бойынша
Акимочкин А.Ю. үшін сайлаушылар-

дың 472 дауысы берілді, 
Жумабеков А.Т. үшін сайлаушылардың 

5247 дауысы берілді, 
Кайракбаев М.М. үшін сайлаушылар-

дың 585 дауысы берілді, 
Урусов А.В. үшін сайлаушылардың 

195 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 195;

№ 8 сайлау округі бойынша
Абдығали А.Т. үшін сайлаушылардың 

718 дауысы берілді, 

Габдуалиев К.А үшін сайлаушылар-
дың 1553 дауысы берілді,  

Кудеринов М.Т. үшін сайлаушылардың 
5113 дауысы берілді, 

Ракишев А.М. үшін сайлаушылардың 
1536 дауысы берілді, 

«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 
бюллетеньдер саны – 234;

№ 9 сайлау округі бойынша
Ержанова Д.К. үшін сайлаушылардың 

1391 дауысы берілді,
Платонова М.С. үшін сайлаушылар-

дың 3422 дауысы берілді,
Фатюхина О.А. үшін сайлаушылардың 

878 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 387;

№ 10 сайлау округі бойынша
Аманбаева С.С. үшін сайлаушылардың 

477 дауысы берілді, 
Ахметбеков А.О. үшін сайлаушылар-

дың 3835 дауысы берілді, 
Джузбаев Д.И. үшін сайлаушылардың 

276 дауысы берілді,
Жорабеков А.Н. үшін сайлаушылар-

дың 194 дауысы берілді,
Мошкин Н.С үшін сайлаушылардың 

462 дауысы берілді,
Шаменов Н.М. үшін сайлаушылардың 

214 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 406;

№ 11 сайлау округі бойынша
Алтынбекова Ш.Д. үшін сайлаушылар-

дың 1094 дауысы берілді,
Губарева В.М. үшін сайлаушылардың 

511 дауысы берілді,
Дуйсембаева С.Ж. үшін сайлаушылар-

дың 3087 дауысы берілді,
Елемесов С.М. үшін сайлаушылардың 

342 дауысы берілді,
Магзиев Ж.Д. үшін сайлаушылардың 

342 дауысы берілді,
Мынгырбаева Д.У. үшін сайлаушылар-

дың 190 дауысы берілді,
Селиверстов О.В. үшін сайлаушылар-

дың 387 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 423;

№ 12 сайлау округі бойынша
Алексеев А.Ю. үшін сайлаушылардың 

571 дауысы берілді,
Бочаров А.В. үшін сайлаушылардың 

2374 дауысы берілді, 
Смагулова Э.Е. үшін сайлаушылардың 

1052 дауысы берілді,
Сапенов К.А. үшін сайлаушылардың 

486 дауысы берілді,
Чащин Г.Н. үшін сайлаушылардың 368 

дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 365;
 
№ 13 сайлау округі бойынша
Даниярұлы Мирас үшін сайлауылар-

дың 218 дауысы берілді,
Жарылгапов С.Ж. үшін сайлаушылар-

дың 360 дауысы берілді,
Желиховская Е.С үшін сайлаушылар-

дың 423 дауысы берілді,
Кабегенов А.Б. үшін сайлаушылардың 

995 дауысы берілді,
Пирметов М.Э. үшін сайлаушылардың 

143 дауысы берілді, 
Тусупов М.К. үшін сайлаушылардың 

2697 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 244;

№ 14 сайлау округі бойынша
Ахметов А.А үшін сайлаушылардың 

321 дауысы берілді,
Абилмажит Б.М. үшін сайлаушылар-

дың 825 дауысы берілді,
Жунисов Н.У. үшін сайлаушылардың 

252 дауысы берілді,
Сыздыков М.Ж үшін сайлаушылардың 

3975 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 320;

№ 15 сайлау округі бойынша
Абдрахманов К.Т. үшін сайлаушылар-

дың 1542 дауысы берілді,
Аужанов А.Т. үшін сайлаушылардың 

307 дауысы берілді,
Курмангалиев ЕД.Т. үшін сайлаушы-

лардың 4078 дауысы берілді,
Рахимов Д.Н. үшін сайлаушылардың 

1031 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 207;

№ 16 сайлау округі бойынша
Азбаева А.Ж. үшін сайлаушылардың 

1420 дауысы берілді,

Букенов А.Ж. үшін сайлаушылардың 
5422 дауысы берілді,

Мазимов М. үшін сайлаушылардың 
291 дауысы берілді,

Умбетов Д.М. үшін сайлаушылардың 
1097 дауысы берілді, 

«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 
бюллетеньдер саны – 345;

 № 17 сайлау округі бойынша
Болдырев В.А үшін сайлаушылардың 

363 дауысы берілді,
Заитов К.К. үшін сайлаушылардың 296 

дауысы берілді,
Кошакаев А.А үшін сайлаушылардың 

1570 дауысы берілді,
Муканов С.Б үшін сайлаушылардың 

2202 дауысы берілді, 
Шипилов В.Г. үшін сайлаушылардың 

208 дауысы берілді,
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 203;
 
№ 18 сайлау округі бойынша
Бейсембаев А.Б. үшін сайлаушылар-

дың 923 дауысы берілді,
Ещанов А.С. үшін сайлаушылардың 

2369 дауысы берілді, 
Королева О.Г. үшін сайлаушылардың 

213 дауысы берілді,
Магзумов Э.Ж. үшін сайлаушылардың 

467 дауысы берілді,
Оразбеков А.О. үшін сайлаушылардың 

235 дауысы берілді,
Смайлов Б.Т. үшін сайлаушылардың 

144 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 209;

№ 19 сайлау округі бойынша
Гиберт А.Н. үшін сайлаушылардың 

272 дауысы берілді,
Ермагамбетов Р.А. үшін сайлаушылар-

дың 427 дауысы берілді,
Қаиркен Д.Ш. үшін сайлаушылардың 

584 дауысы берілді,
Оразолинов А.М. үшін сайлаушылар-

дың 113 дауысы берілді,
Садыков Р.И. үшін сайлаушылардың 

2921 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 217;

№ 20 сайлау округі бойынша
Голев И.Н. үшін сайлаушылардың 186 

дауысы берілді,
Гомаров А.Г. үшін сайлаушылардың 

463 дауысы берілді,
Корогодов А.В үшін сайлаушылардың 

731 дауысы берілді,
Лисовская Т.Л. үшін сайлаушылардың 

441 дауысы берілді, 
Омарова А.К. үшін сайлаушылардың 

2165 дауысы ерілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 210;
  
№ 21 сайлау округі бойынша
Босиков А.Г. үшін сайлаушылардың 

598 дауысы берілді,
Кузив М.П. үшін сайлаушылардың 

2776 дауысы берілді, 
Медеубаев С.Б. үшін сайлаушылардың 

150 дауысы берілді,
Тогайбаев Е.У үшін сайлаушылардың 

165 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 169;

№ 22 сайлау округі бойынша
Аубакиров Н.Т. үшін сайлаушылардың 

2642 дауысы берілді,
Бактыбаев А.Д. үшін сайлаушылардың 

892 дауысы берілді, 
Күлмағанбет Б.О. үшін сайлаушылар-

дың 244 дауысы берілді,
Молдашев Е.Е. үшін сайлаушылардың 

370 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 204;

№ 23 сайлау округі бойынша
Ан С.В. үшін сайлаушылардың 3410 

дауысы берілді,
Мукатов Т.С. үшін сайлаушылардың 

1270 дауысы берілді,
Пономарев Е.В. үшін сайлаушылар-

дың 372 дауысы берілді,
Соколов А.В. үшін сайлаушылардың 

486 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 279;
 
№ 24 сайлау округі бойынша
Дедов Д.В. үшін сайлаушылардың 

8077 дауысы берілді,
Орымбасарұлы М. үшін сайлаушылар-

дың 339 дауысы берілді,
Шишкова И.П. үшін сайлаушылардың 

1416 дауысы берілді, 

«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 
бюллетеньдер саны – 169;

№ 25 сайлау округі бойынша
Видмер М.И. үшін сайлаушылардың 

543 дауысы берілді,
Исаев Д.Б. үшін сайлаушылардың 3633 

дауысы берілді,
Кирбасов А.О. үшін сайлаушылардың 

518 дауысы берілді,
Сарсембаев Ж.Ж. үшін сайлаушылар-

дың 671 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 190;

№ 26 сайлау округі бойынша
Ахметов Ж.К. үшін сайлаушылардың 

274 дауысы берілді,
Ашимов Т.М. үшін сайлаушылардың 

5470 дауысы берілді,
Абдикарим А.Х. үшін сайлаушылар-

дың 781 дауысы берілді,
Калмаганбетов А.М. үшін сайлаушы-

лардың 435 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 187;

№ 27 сайлау округі бойынша
Ахмадин Д.А. үшін сайлаушылардың 

3543 дауысы берілді,
Жантаев Д.Д. үшін сайлаушылардың 

287 дауысы берілді,
Нефедов Д.В. үшін сайлаушылардың 

1438 дауысы берілді,
Нурмагамбетов А.С. үшін сайлаушы-

лардың 559 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 154;

№ 28 сайлау округі бойынша
Ихсанов Д.Т. үшін сайлаушылардың 

1386 дауысы берілді,
Турганбаев А.Т. үшін сайлаушылар-

дың 899 дауысы берілді,
Упабеков А.Е. үшін сайлаушылардың 

6109 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 169;

№ 29 сайлау округі бойынша
Баранов А.В. үшін сайлаушылардың 

3914 дауысы берілді,
Жанпеисова З.Е. үшін сайлаушылар-

дың 466 дауысы берілді,
Рахметов Ж.Г. үшін сайлаушылардың 

181 дауысы берілді,
Шагатаев Т.С. үшін сайлаушылардың 

1964 дауысы берілді, 
«Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 195;

№ 30 сайлау округі бойынша
Жазыбаев С.Г. үшін сайлаушылардың 

2516 дауысы берілді,
Кульжамбеков Ш.Е. үшін сайлаушы-

лардың 5296 дауысы берілді,
Мұсаев М.М үшін сайлаушылардың 

1950 дауысы берілді,
  «Бәріне қарсымын» белгісі бар сайлау 

бюллетеньдер саны – 263;

2. Қарағанды қалалық мәслихаттың 
бірмандаттық аумақтық сайлау округ-
тері бойынша депутаттарының сайла-
уының қорытындысы бойынша:

№1 сайлау округі бойынша  – Нурго-
жин Тимур Маратович,

1988 туған жылы, «Еskolin» ЖШС ди-
ректоры, Қарағанды қаласы; 

№2 сайлау округі бойынша – Сунди-
талиев Нияз Аделович,

1989 туған жылы, «Qamgor plus» 
төрағасы, Қарағанды қаласы; 

№3 сайлау округі бойынша  – Омарха-
нов Бахтияр Никанбаевич,

1990 туған жылы, ТОО «Индустриаль-
ный парк Металлургия» ЖШС директо-
рының орынбасары, Қарағанды қаласы; 

№4 сайлау округі бойынша – Абзалие-
ва Корлан Жамсаповна,

1969 туған жылы, «№2 Лицей» дирек-
торы, Қарағанды қаласы; 

№5 сайлау округі бойынша – Жумабе-
ков Бейбит Кайыржанович,

1985 туған жылы, «Жалынды жастар» 
ҚБ басшысы, Қарағанды қаласы; 

№6 сайлау округі бойынша  – Джама-
лов Якуб Хамидович,

1996 жылы туған,  Жастар ресурстық 
орталығының директоры Қарағанды қала-
сы; 

№7 сайлау округі бойынша  – Жумабе-
ков Айбек Темирбаевич,

1972 жылы туған, «Белый ветер KZ» 
ЖШС директорының орынбасары, Қа-
рағанды қаласы; 

№8 сайлау округі бойынша  – Кудери-
нов Мурат Тасбулатович,

1977 жылы туған, «Наше право.kz» 
ЖШС директоры, Қарағанды қаласы; 

№9 сайлау округі бойынша  – Плато-
нова Марина Сергеевна,

1985 жылы туған, «OPTIMUS» ЖШС 
директоры, Қарағанды қаласы; 

№10 сайлау округі бойынша  – Ахмет-
беков Айткен Оралбайұлы,

1982 жылы туған, «Aurora Service 
ЖШС директоры, Қарағанды қаласы; 

№11 сайлау округі бойынша  – Дуй-
сембаева Сауле Жанатовна,

1985 жылы туған, «Семсертехсервис» 
ЖШС директоры, Қарағанды қаласы; 

№12 сайлау округі бойынша  – Боча-
ров Александр Вячеславович,

1990 жылы туған, «Мобайл Теле-
комСервис» ЖШС заңгері, Қарағанды 
қаласы; 

№13 сайлау округі бойынша  – Тусу-
пов Марат Канатович,

1975 жылы туған, Қарағанды облыс
тық қоғамдық кеңестің мүшесі, Қараған-
ды қаласы; 

№14 сайлау округі бойынша  – Сыз-
дыков Меиржан Жакенович,

1977 жылы туған, Е.А.Бөкетов атын-
дағы Қарағанды университетінің әлеумет-
тікмәдени даму проректоры, Қарағанды 
қаласы; 

№15 сайлау округі бойынша  – Ер-
кин-Дауир Толеуович Курмангалиев,

1972 жылы туған, ШЖҚ «Профессор 
Х.Мақажанов атындағы көпбейінді ауру-
хана» КМК директоры, Қарағанды қала-
сы; 

№16 сайлау округі бойынша  – Буке-
нов Алтынторе Жангельдыевич,

1974 жылы туған, «Қарағанды банк 
колледжі» ЖМ директоры, Қарағанды қа-
ласы; 

№17 сайлау округі бойынша  – Мука-
нов Серик Бейсембаевич,

1960 жылы туған, «Теміржолшылар» 
мәдениет үйінің директоры, Қарағанды 
қаласы; 

№18 сайлау округі бойынша  – Еща-
нов Айдос Серикбаевич,

1985 жылы туған, «Қарағанды пайда-
лану депосы» ҚПВД ҚарағандыСұрыптау 
станциясының техникалық қызмет көрсе-
ту тірек пунктінің бастығы, Қарағанды қа
ласы; 

№19 сайлау округі бойынша  – Сады-
ков Равиль Исламович,

1987 жылы туған, «Gaz Group KO» 
ЖШС директор, Қарағанды қаласы; 

№20 сайлау округі бойынша  – Омаро-
ва Айтпану Калеловна,

1964 жылы туған, «Ресайклинг Сер-
вис» ЖШС директоры, Қарағанды қаласы; 

№21 сайлау округі бойынша  – Кузив 
Михаил Петрович,

1963 жылы туған, «Кузив» ЖК төраға-
сы, Қарағанды қаласы; 

№22 сайлау округі бойынша  – Ауба-
киров Нурлан Туйжанович,

1984 жылы туған, Қарағанды облысы-
ның ҚХА кәсіпкерлер ассоциациясының 
төрағасы, Қарағанды қаласы; 

№23 сайлау округі бойынша  – Ан 
Сергей Валентинович,

1967 жылы туған, «NOMAD MMA» 
бүкіләлемдік федерациясының вицепре-
зиденті, Қарағанды қаласы; 

№24 сайлау округі бойынша  – Дедов 
Денис Виталиевич,

1976 жылы туған, «Дедов» ЖШС ди-
ректоры, Қарағанды қаласы; 

№25 сайлау округі бойынша  – Исаев 
Данияр Бауыржанович,

1979 жылы туған, «Қарағанды Су» 
ЖШС бас директоры,  Қарағанды қаласы; 

№26 сайлау округі бойынша  – Аши-
мов Толеген Мукатаевич,

1958 жылы туған, «Стройтехнологии» 
ЖШС директоры, Қарағанды қаласы; 

№27 сайлау округі бойынша  – Ахма-
дин Дидар Айдарович,

1987 жылы туған, «ҚарағандыЖа-
рық» ЖШС бас директорының орынбаса-
ры, Қарағанды қаласы; 

№28 сайлау округі бойынша  – Упабе-
ков Адиль Есенович,

1986 жылы туған, «НБО Дефектоско-
пия» ЖШС құрылтайшысы, Қарағанды 
қаласы; 

№29 сайлау округі бойынша  – Бара-
нов Анатолий Владимирович,

1977 жылы туған, «ҚХП» Қарағанды 
облыстық филиалы төрағасының орынба-
сары, Қарағанды қаласы; 

№30 сайлау округі бойынша  – Куль-
жамбеков Шукуржан Елубаевич,

1973 жылы туған, Қарағанды қалалық 
қоғамдық кеңесінің мүшесі, Қарағанды 
қаласы; 

сайланды.  

Қарағанды қалалық
 сайлау комиссиясы

Қарағанды қалалық сайлау комиссиясының 
2023 жылғы 20 наурыздағы шешіміне қосымша

2023 жылғы 19 наурызда өткен Қарағанды қалалық мәслихатының
 депутаттарын сайлау қорытындылары туралы 
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– 23 наурыздағы жағдай бойын-
ша облыста су тасқыны жағдайы 
тұрақты. Елді мекендерді су басып, 
жолдарды су шаю тіркелген жоқ. Ға-
рыштық мониторинг деректері бой-
ынша, облыстың  69 пайыз аумағын 
қар жауып тұр. Самарқанд суқой-
масынан көлемі 15 м3/с, ағыны 7,5 
м3/с, Ынтымақ суқоймасынан 8 
м3/с, ағыны 16,7 м3/с су төгу жалға-
суда. Шерубай-Нұра суқоймасынан 
ағындар жоқ, – деп хабарлады Қа-
рағанды облысы Төтенше жағдай-
лар департаментінің өкілдері.

22 наурыздан өзендерде мұзды 
ұсақтау және қопсыту бойынша 
жарылыс жұмыстары жүргізілуде. 
Бұқар жырау ауданындағы Ботақа-

● МЕЗГІЛ МӘСЕЛЕСІ

Қар суы қапы қалдырмасын

Сағыныш ӘБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Аймақта су басу қаупінің алдын алу мақсатында бірқатар 
жұмыстар атқарылуда. Нақтырақ айтқанда, 4 845 бірлік және 
463 көпірдегі су өткізу құбырларын тазарту жұмыстары аяқта-
лып, 135 шақырым дренаждық траншеялар кесіліп, 185 шақы-
рым каналдар мен арықтар тазартылды. 2 млн. 238 мың текше 
метр қар шығарылды. Бұл жұмыстар әлі де жалғасуда. 

ра, Мұстафин, Жастілек, Петров-
ка және Теміртау қаласындағы 7 
учаскеде 3390 шаршы метр аумақта 
кесу-жару жұмыстары жүргізілген.

Ауа райының күрт жылынуы, 
сай-саладан еріген қар суы қапыда 
қалдырмасын десек, табиғаттың бұл 
тосын жайтына сақадай сай болу 

уақыттың талабы. Қар қалың жауған 
тұста қарғын судан зардап шегетін 
елді мекеннің бірі –  Қарқаралы. 
Аудан аумағындағы 1167 шақырым 
автомобиль жолында 17 көпір, 625 
су өткізу құбыры орналасқан. Бү-
гінгі күні көпірлер мен суағарларды 
қардан тазалау жұмыстары 89 пайыз 

орындалған.
– Өңірге биыл қар орташа дең-

гейде түсті. Тек Қарағаш, Еңбек, Ап-
паз, Жаңатоған елді мекендерінде 
қар қалың. Аудан аумағында бес ги-
дротехникалық «Оянаға», «Мырза-
шоқы», «Қарқаралы», «Қазақмыс»  
корпорациясының Буландырғыш 
тоғаны», «Сұлу Мұрт» бөгеттер 
бақылауда. Бөгеттің заңды иелері 
бар, көктемгі су тасқыны кезінде ке-
зекшілік ұйымдастырылады, – дейді 
аудандық төтенше жағдайлар бөлімі 
маманы.

Ауданның 14 ауылы су басу қа-
упі бар елді мекендер тізіміне енген. 
Жарлы, Ақшоқы, Тегісшілдік, Қа-
рынши, Көктас, Жаңажол, Матақ, 
Ынталы, Бүркітті, Жәнібек, Талды, 
Қаракөл, Тәттімбет ауылдарына 
Көктал, Жарлы, Нұра, Талды, Түн-
дікті өзендерімен қатар, қар сулары 
қауіп төндіреді. Бұл елді мекендерде 
жеті мыңнан астам адам бар.  

Аудан жыл сайын су тасқыны-
на дайындық мәселесіне жіті назар 
аударып келеді. Қауіпті аймақтарды 
аралау, қорғаныс бөгеттерін нығай-
ту, өзен арналарын тазарту, су өткіз-
гіш құбырларды қалпына келтіру, 
көбейту, көлемін ұлғайту жұмыста-
ры жүйелі түрде жүргізіліп келеді. 
Мәселен, «Жосалы» санаторийіне 
кіреберіс аудандық маңызы бар ав-

томобиль жолындағы авариялық 
жағдайдағы су өткізу құбыры ауы-
стырылды. 

Сонымен қатар, су тасқыны ке-
зеңіне дайындық жұмыстарын ұй-
ымдастыру мақсатында 20 000 дана 
қап, 30 тонна жанар-жағармай, 4000 
тонна инертті материалдар қоры 
жасақталған, азық-түлікпен қамта-
масыз ету бойынша меморандумдар 
жасалды. Су басуы мүмкін елді 
мекендердің тұрғындарын орнала-
стыратын 17 эвакоқабылдау пункті 
дайындалған, сондай-ақ 56 техника 
26 мотопомпа, 2 қайық және 225 
адам жұмылдырылады. Әрі төтен-
ше жағдайлардың алдын алу мен 
жоюға аудан әкімінің резервінде 
15 млн. теңге қарастырылған. Елді 
мекендердің ішкі жолдарын қар-
дан тазалау мен қар шығару жұ-
мыстарына аудандық бюджеттен 
36 млн. теңге қаражат бөлініп, бү-
гінгі күні 27 мың шаршы метр қар 
шығарылған. Аудан аумағындағы 
Қарасор көлі мен Жарлы өзенінде 
мұз жару жұмыстарын жүргізуді 
жоспарлап отыр. Өзендерде мұз 
жару жұмыстары қауырт жүруде. 
Осы орайда, төтенше жағдайлар де-
партаменті қызметкерлері жарылыс 
кезінде мұз бетінде жарықтардың 
пайда болуына байланысты, мұзға 
шықпауды ескертеді. 

Жалпы, аталған нұсқаулық 
Бас Прокурордың 2023 жылғы 9 
қаңтардағы №14, Ішкі істер мини-
стрінің 13 қаңтардағы №14 және 
Қаржы мониторингі және сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттіктері төрағаларының 13 
және 16 қаңтардағы №7 және №19 
бұйрықтарымен бекітілген. 

Эльдар Сүттібаевтың айтуын-
ша, азаматтарды қылмыстық қуда-
лау органына әкелудің, жеткізудің 
және ұстап алудың барлық про-
цесі бейнежазбаға түсірілуі тиіс. 
Сәйкесінше, Нұсқаулықта қаражат 
жағы да айтылады. Яғни, жыл сай-
ын бюджетті жоспарлау кезінде дәл 
осы бейнежетондар үшін қаражат 
бөлу қажеттігі нақты көрсетілген. 
Одан бөлек, егер бұған дейін Қыл-
мыстық-процестік кодекстің 129-
бабы бойынша адамның қылмысқа 
қатыстылығын анықтау мақсатын-
да үш сағаттан аспайтын мерзімге 
мәжбүрлеп жеткізілетін болса, бұ-
дан былай, жеткілікті дерек болма-
са, мәжбүрлеуге тыйым салынады. 

– Жасалған қылмыс туралы 
арызда сол қылмысқа қатысы бар 
адамның аты-жөні көрсетілуі тиіс. 
Одан бөлек, техникалық құралдар 
мен бейнебақылау камераларының 
мәліметтері, жедел-іздестіру, жасы-
рын тергеу әрекетінің нәтижелері, 
қылмыстық процеске қатысушы-
лардың айғақтары адамды мәжбүр-
леп жеткізу үшін жеткілікті. Ал, 
басқа негіздер бойынша жеткізуге 

● БРИФИНГ

Құқығын білген қор болмайды

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қарағанды облысы прокуратурасының қылмыстық қуда-
лау басқармасы бастығының орынбасары Эльдар Сүттібаев 
пен аталған органның прокуроры Аян Абдуллин Сотқа дейінгі 
тергеп-тексеру және жазаны орындау сатысында азаматтардың 
конституциялық құқықтары мен бостандықтарының сақта-
луын қамтамасыз ету жөніндегі нұсқаулықпен таныстырды. Бұл 
– әркімнің біле жүруі тиіс ақпарат. Облыстық коммуникациялар 
қызметінің алаңында өткен баспасөз мәслихатында қозғалған 
тақырып – осы. 

жол берілмейді, – дейді Эльдар 
Ғылымұлы.  

Нұсқаулықта кезекші бөлім қы-
зметкерлерінің белсенді ролі жайлы 
да айтылған. Дәл осы қызметкер-
лер бірінші кезекте полиция бөлім-
дерінде ұзақ уақыт, яғни, үздіксіз 
3 сағаттан артық жауап алуға жол 
бермеулері керек. Бірақ, прокурор-
лар кезекші бөлім қызметкерлері 
бұл жағдайда белсенді емес екенін 
айтады. Бұл өз кезегінде адамның 
конституциялық құқығының бұ-

зылуына әкеледі. Мысалы, проку-
ратура қызметкерлері 2022 жылы 
полиция бөлімшелерінде 3 сағаттан 
артық ұсталған 22 адамды, биыл 7 
адамды босатқан. 

 – Кезекші бөлім қызметкері 
дәл осындай бұзушылықтар болған 
жағдайда орган басшысына және 
прокурорға хабарлауға міндет-

ті. Олар тергеушілер мен жедел 
уәкілдердің заңсыз әрекеттерін көз 
жұма қарамаулары тиіс. Егер дерек 
бұрмаланатын болса, онда кезекші 
де адамды азаптауға және азамат-
тардың құқығын бұзуға жанама 
қатысқан болады, – дейді Эльдар 
Сүттібаев. 

Ал, құқық қорғау органына 
жеткізілген адамнан арнайы жаб-
дықталған кабинетте ғана жауап 
алынуы тиіс. Бұл – халықаралық 
стандарт. Бірақ, өкінішке қарай, 

біздің елімізде бұл қарастырыл-
маған. Нұсқаулықта жаңа ғимарат-
тар салу немесе оларды жөндеу 
бойынша үлгілік жобаларды әзір-
леу кезінде 1-қабатта қабырғасы 
шыны, телефон аппаратымен және 
үздіксіз жазылатын бейнекамера-
лармен жабдықталған арнайы ка-
бинеттерді орналастыру керектігі 

де айтылған. 
Нұсқаулықта қылмыстық қуда-

лау органын басшыларының мін-
деттері де жазылғанын айтады про-
курорлар. Енді бірінші басшы өзіне 
қарасты аумақта бәрі заңды болуы-
на мүдделі. Егер заң бұзушылық 
анықтала қалса, жедел әрекет етіп, 
тиісті шаралар қабылдайды. 

Орган басшысы тергеудің рұқ-
сат етілмеген әдістерінің әрбір 
фактісі бойынша себептер мен 
жағдайларды анықтай отырып, 

қызметтік тергеп-тексеру тағайын-
дайды. Жұмысына салғырт қараған 
басшының өзі нысанаға ілігеді. 
Яғни, оның бұл әрекеті қылмысты 
жасыруға қатысы бар деп күдікте-
нуге негіз болады, – дейді облы-
стық прокуратураның қылмыстық 
қудалау басқармасының прокуроры 
Аян Мейіржанұлы. 

Қылмыстық қудалау органда-
рында адамды азаптау фактілерін 
де жоққа шығармайды прокурор-
лар. Мәселен, өткен жылы по-
лиция қызметкерлері тарапынан 
азаптау фактісі бойынша 18 тер-
геп-тексеру жүргізілген. Бірақ, 
дәлелдің жоқтығына байланысты 
іс тоқтатылған. Азаптау туралы 
Октябрь, Старогородск, Михай-
лов және Киров полиция бөлім-
дерінің қызметкерлеріне қатысты 
жиі шағым түсетінін айтады Аян 
Мейіржанұлы. Алайда, тергеу шең-
берінен тыс, аталған органдардың 
қызметкерлеріне қатысты қандай 
да бір пәрменді жүйелі шаралар 
қолданылмаған.

Азаптау фактілерін анықтау 
және анықтау кезінде шұғыл тергеу 
әрекеттерін ұйымдастыру әрекет-
тері Нұсқаулықтың жеке тарауында 
көрсетілген. 

Азаптау туралы өтініш пен ха-
барлама келіп түскен кезде орган 
басшысы қадағалаушы прокурор-
ды хабардар етеді және деректі 
тіркейді. Ал, прокурор адамды қа-
мауға алуды санкциялау күдіктіден 
азаптаудың болуы немесе болмауы 
туралы сұрақ қоюға міндетті. Жау-
ап сот отырысының хаттамасында 
тіркеледі. 

Өз кезегінде прокурор оқиға ор-
нына барып, шұғыл тергеу әрекет-
терін жүргізуі тиіс. 

– Жекелеген адамдар қылмы-
стық жауаптылықты болдырмау 
және қылмыстық процесті кешік-
тіру мақсатында өздерін азапта-
ды деп жалған мәлімет беруі де 
мүмкін. Бұл ретте Қылмыстық ко-
декстің 419-бабы бойынша жалған 
сөз жеткізгені үшін 12 жылға дейін 
бас бостандығынан айыру түрін-
дегі жаза көзделген, – дейді Аян 
Мейі ржанұлы. 

– Осындай өлшеу құралдары-
ның дұрыс емес нәтиже көрсетуі-
нен жеке және заңды тұлғалардың 
мүддесін қорғау қамтамасыз етіл-
меген. Бұл жерасты тәсілімен тас 
көмірін өндіруді жүзеге асыратын 
қызметкерлердің өмірі мен денса-
улығының қауіпсіздігіне тікелей 
әсер етеді, – дейді Техникалық 
реттеу және метрология коми-
тетінің Төрағасы Қуаныш Елікба-
ев.

Осылайша Қарағанды облысы 
прокуратурасының ұсынысы мен 
материалдарының негізінде «Ар-
селорМиттал Теміртау» Қазақстан 
Республикасы «Әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы» Кодексінің 
419-бабы 1-бөлігінің 2-тармағы 
бойынша әкімшілік жауапкер-
шілікке тартылып отыр.

«Бұдан басқа, комитеттің Қа-
рағанды облысындағы депар-
таменті кәсіпорынға қатысты 
заңнаманы бұзуға ықпал ететін 
себептер мен жағдайларды жою 
туралы Жеке ұсыныс енгізді, олар 
бүгінгі күні жойылды. Сонымен 
қатар, тексеріс арқылы «Арселор-
Миттал Теміртауда» тас көмірді 
жерасты тәсілімен өндіру кезінде 
мемлекеттік реттеуге жатпайтын 
өлшеу жүргізілетіні анықталды. 
Бұл өлшемдер еңбек қауіпсіздігіне 
тікелей әсер етеді. Аталған депар-
тамент қызметкерлері жұмыстың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін 
өлшемдер тізбесін одан әрі қа-
дағалауды және оларды салалық 
мемлекеттік органдар бекіту үшін 
кеңейту жөнінде ұсыныстар дай-
ындады», – деп жазылған комитет 
таратқан мәліметте.

Өз тілшімізден

● ҚҰҚЫҚ

Алпауыт тағы 
да айыппұл 
арқалады
«АрселорМиттал Темір-

тауға» 16,5 млн. теңгеден аса-
тын айыппұл салынды. Қа-
рағанды аумақтық бақылау 
департаментінің барлық қы-
зметкерлері жеті шахта мен 
«Восточный» орталық байы-
ту фабрикасының қызметін 
тексеруге жұмылдырылған. 
Тексеру пәрменін облыс 
прокуратурасы берді. Алып 
компанияның барлық объ-
ектісінен 89 өлшем құралын 
қолдану фактісі анықталды.

Қызылша – қызба, интоксика-
ция, дақты-папулярлы бөртпенің 
сатылы бөртпесі, энантема, конъ-
юнктиваның және жоғары тыныс 
жолдарының зақымдалуымен си-
патталатын қоздырғыштың ауа-
тамшылы берілу механизмі бар 
антропонозды жіті аса жұқпалы ре-
спираторлық вирустық инфекция. 

● АБАЙЛАҢЫЗ!

Қызылшадан қауіп бар

Сағыныш ӘБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Елімізде қызылша ау-
руы асқынып тұр. 11 об-
лыста қызылшаға күдікті 
жағдай тіркелген. Жеті өңір-
де расталып, 20 адамнан 
анықталған. Оның үшеуі 
Қарағанды облысынан. 

– Таралуы тез, жұқпалы ін-
дет Украина, Қызғызстан, Ресей, 
Тәжікстан елдерінде тарады. Жыл 
басынан бері аймақта 14 жасқа 
дейінгі үш бала ауырды. Олар 
бұл індетті Түркияда жұқтырған. 
Яғни, қызылшаға қарсы екпе ал-
маған. Қызылша ошағында бар-
лық профилактикалық және эпи-
демияға қарсы іс-шара жүргізілді, 
оның ішінде бұрын байланыста 
болған адамдарға екпе жасалды. 
Індет шыққан ошаққа медицина 
қызметкерлері күнделікті бақылау 
жүргізді, қазіргі таңда бақылау 
аяқталды. Бұл пациенттер меди-
циналық мекемеден шығарылды. 
Ай сайын тиісті контингентті вак-
цинациямен қамтуға мониторинг 

және талдау жүргізіледі, бұрын 
әртүрлі себептермен вакцинаци-
яланбаған адамдар арасында им-
мундау жүйесі бойынша жұмыстар 
атқарылады. Сондай-ақ, профилак-
тикалық егуден бас тартқандар-
мен де жұмыс жүргіземіз, – дейді 
Қарағанды облысының санитари-
ялық-эпидемиологиялық бақылау 
департаменті басшысының орын-
басары Гүлжан Байгутанова. 

Қызылшадан қорғанудың 
жалғыз тиімді жолы – Ұлттық егу 
күнтізбесіне енгізілген вакцина-
ция. Балаларды қызылшаға қарсы 
жоспарлы иммундау 12 айда және 
6 жаста екі рет жүргізіледі. 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау 
мен ауруларды бақылау және ал-

дын алу орталығының мәліметін-
ше, әлемнің әртүрлі аймағында ау-
рудың таралу қауіпі бар. COVID-19 
індеті салдарынан бұл ауруды 
эпидемиялық бақылау әлсіреп, 
вакцинациямен қамту көрсеткіші 
төмендеген. Қызылша ауа арқылы 
жұғады. Арнайы екпе алмаған 
адамдарға 100% қауіп төндіреді. 

Бастапқыда тұмауратқандай бола-
ды. Үш-төрт күнде адам денесін-
де бөртпе пайда болады. Індет 
асқынған жағдайда адам өміріне 
қауіп төндіреді. Мәселен, миокар-
дит, энцефалит, соқырлық және 
есту қабілетінің жоғалуы. Ауыр 
жағдайларда мүгедектікке және 
өлімге әкелуі мүмкін. 
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Серік АҚСҰҢҚАРҰЛЫ,
Мемлекеттік сыйлықтың иегері

Провинцияда  ақынға аудан-
дық, облыстық газеттерден басқа 
барар жер, басар тау жоқ. Мұнда 
неше түрлі қызықтар болып жата-
ды... Менің де ғұмыр жасым осын-
да өткен. Осындағы бір қызыл көз, 
белсенді айналасын қырып-жой-
ып жүруші еді. «Поэзияны бір 
кісідей біз де білеміз ғой?!» – деп, 
маған тисіп жүреді... Өзі ішпейді. 
«Ақын дегендер шетінен алқаш 
қой?!» деп қояды: «Абай ше?» – 
дейміз сасқанымыздан. «Оның 
кезінде арақ болмады, болса, – о 
да сен құсап,  азық-түлік дүкені 
мен айықтырғыштан шықпас еді!» 
– дейді! Сөйлес мына сапбазбен!

Бір күні:
 «Сіз өлеңді жақсы білесіз ғой? 

Мынаны бір бала жіберіпті, қарап 
бересіз бе?» – дегем. «Әкел!» – 
деді! 

Машинкаға басылған өлеңнің 
алғашқы жолын оқыған бетте көзі 
шарасынан шығып кетті:» Қа-
раңғы түнде тау қалғып, Ұйқыға 
кетер балбырап...» дейді?! Тау, 
қалай, сонда, адам құсап қалғып,  
ұйықтай ма?! «Қараңғы түнде тау 
қалғып» ұйықтаса, мен мұрыным-
ды кесіп берейін?! – деп, көсіле 
жөнелді, Әкет мынауыңды! Қалға-
нын оқып керегі жоқ! Өлең емес! 
Жынды ма?! Мынаның ақыл-есі 
дұрыс емес қой?!..»

Бұл Абайдың өлеңі деп біз де 
айта алмай қалдық.  Ол да соны 
білмей кетті...

Провинциялық газеттер-
де жүріп те неше қилы қы-
зық-шыжықтарды бастан кешуге 
болады. Баяғыда Есенбай Дүйсен-
баев: «Серік, сен қайда жүрсің?» 
– дегенде, облыстық газетте жүр-
генімді айтып едім, Есағаның 
зәресі ұшып кетті:» Өй, не дей-
сің?! Олар ақынды ата жауындай 
көреді ғой?! Мен бес баламды 
арқалап, Ақтөбеден Алматыға 

«Қара өлеңге тәнті  қазақтың абыройы да асқақ...»
Мен Қарқаралыдан Қарағандыға көшіп келгенде Әбжап-

пар  Әбдіәкімов Теміртау қалалық партия комитетінің  екінші 
хатшысы еді. Ел о кезде келелі кеңестерде орысша сөйлесе, бұл 
жігіт суырылып шығып, қазақша сөйлеп жүрді. Қазағынан 
орысының кеудесі асқақ қарағандылықтарға бұл бір тосын құ-
былыс болды. Осындағы қазақ интеллигенциясы дүр сілкініп, 
бір жасап қалды. Ол  облыстық «Орталық Қазақстан» газетінің 
бас редакторы  болып Алматыдан Нұрмахан Оразбековтің жаңа 
келген кезі. «Сендерде де қазақша білетін хатшы бар екен ғой?!» 
– деп, ырза болып жүр.

қашып кеткем!» – деп еді.
Ақын деген – негізінен тұзы 

жеңіл, өзіне қайдағы мен жайдағы 
пәле, жала үйір, қорғансыз біреу 
ғой. Мағжанның: «Ақында адам-
заттан дос болмайды, Тек қана 
мұңын шағар қаламына» – дейтіні 
содан. Бірақ, оны қоғамның небір 
кесапат, кесірі мен шайтанның ал-
дап, арбауынан ылғи бір періште 
қорғап жүреді. Осындайда Есе-
нинді Мәскеудің кілең маскүнем 
жайлаған шулы кабактарынан 
Бакуге алып қашып, «Парсы саз-
дарын» жаздырған Петр Ивано-
вич Чагин еске түседі. Револю-
ционер-большевик, С. Кировтың 
жақын серігі.  Алла абырой бер-
генде, маған да Қарағандыдан  
Нұрмахан Оразбек пен Әбжап-
пар Әбдәкімов деген азаматтар 
кез болып, осы күнге аман-есен 
жеткен екенмін. Нұрағам мені ба-
ласындай бауырына тартып, ба-
лапанындай баулыды. Әбекеңнің 
мамандығы тарихшы, сол кезде 
обләкімдікте ірі шенеунік, қазақ 
жырының білгірі, газетке мате-
риалым шыққан сайын қуанып, 
менің жарық көрген дүниелерімді 
бір папкаға жинап, қомқор болып 
жүреді. Соның көбісі менде жоқ... 
Шіркін, қолқа салып, сұрап алар 
ма еді? Өмірімде өлеңді сүйген 
атқа мінерді бірінші рет көруім еді 
бұл!

«Мен талай басшыны көрген 
адаммын, – деп отырушы еді Алаш 
арыстарының төрт көзін түгел 
көрген Жайық Бектұров, – билікке 
қазақтың қара өлеңіне тәнті, оның 
шежіресі мен дәстүр-салтын сы-
лайтын басшы келсе – Алаштың 
асығының алшысынан түскені. 
Онда қазақ халқының күллі бол-
мыс-бітімі айқұлақтанып көрініп  
тұр ғой!». Сонсоң, Ілияс Омаров-
тың үйсіз-күйсіз жүрген Қасымды 
шақырып алып сөйлескені, оған 
ырза болып Қасымның «Мен сіз-
ге ризамын сыртыңыздан» – деп 
өлең жазғанын әңгімелеп кетуші 

еді. Сол Жақаң «Ірі шенеунік-
термен аралас-құралас жүріп, 
қазақтың қара өлеңіне тәнті бас-
шының абыройы ақақ болатынын 
байқап жүрмін» – деген-ді, – Қы-
тай  мемлекеттік билікке баратын 
шенеуніктеріне Қытай тарихы мен 
руханиятынан шығарма жаздыра-
ды, сол үш-төрт беттік шығар-
мадан  оның кім екені көрініп 
тұрады! Бізде ше? Ана тілін, мем-
лекеттік тілді білмейтіндерді ірі 
қызметтерге тағайындап жатыр 
әлі... Бізден гөрі етегін ертерек 
жауып, есін жинап ұлт болған, ел 

иесі ормандай орыс жұрты мұн-
дай адамдарын «Генератор идей», 
«Подвижник наций», «Прорабы 
духа», – деп әспеттеп, басына кө-
теріп жатады! Оларға бәрі де жа-
расады! Бізде олардың сыртынан 
өсек-аяң айтады...».

«Подвижник наций»-дың қа-
зақша баламасын таба алмай 
отырмын. Образға орап айтқанда, 
төбесінен кірпігін қақпай бағып 
тұрған өзге үстем жұрттың шыла-
уында кетпей, өз ұлтының өнері 
мен мәдениетіне ерекше еңбегі 
сіңген адам дегенге келiңкiрейдi.  
Олар атақты Третьяков галерея-
сын ашқан көпесiнен бастап, суте-
гi бомбасын жасап, кейiн өз iсiне 

өзi өкiнген диссидент, академик 
Сахаровты, тiптi, орыстың халық 
хорын құрған хормейстрiне дейiн 
осылай атайды. 

Сөйтсек, бұл жігіт қазағы қа-
лың Шымкентте туған, Киров 
атындағы Қазақ мемлекеттік уни-
верститетінің тарих факултетінің 
түлегі, Ленинград мемлекеттік 
универститетінің аспирантура-
сын тәмамдаған соң еңбек жолын 
Теміртауда бастап, осында қа-
лып қойған. Кейіннен Қараған-
ды қаласы әкімінің орынбасары, 
«Қазақстан» телекомпаниясы Қа-

рағанды облыстық филиалының 
директоры, Қарағанды облысы 
әкімінің орынбасары,  республи-
ка Премьер-Министрінің кеңес-
шісі болып жауапты қызметтер 
атқарды. Ресейдің провинциялық 
қалаларына ұқсас,  ұлттық бояуы 
күңгірттеу Қарағандыны қазақтан-
дыруға қосқан үлесі елден ерек 
еді! Бірнеше ғылыми еңбектер 
мен кітаптардың авторы. Осындай 
қазақ интеллигенттерінің арқа-
сында  бір кезде ҚарЛаг атанған 
Сарыарқа бүгінде республиканың 
ірі экономикалық-рухани орта-
лығына айналып отыр.

Совет өкіметі кезінде ел-жұрт-
ты билейтін кадрлар зоотех-

ник-веттехниктерден іріктеліп, 
совхоз директоры, аупартком 
хатшысы, обком нұсқаушысына 
дейін көтеріліп жатты. Гуманис-
тер төменде қалып, партиялық  
номенклатураға іліге алмай қал-
ды.  Әбжаппар Әбдіәкімовтердің 
тәуелсіздіктің алғашқы атар 
таңында билікке ілігуі ұлттың 
жоғын түгендеуге айтарлықтай 
бір түрпек болды. Мұндайды көр-
меген қарағандылықтар, алдымыз 
Жайық Бектұров, арты біз болып, 
өзімізше ел иесі, жер иесі болып, 
мағмұрланып жүріп едік!

Мен атақты режиссер-дисси-
дент Болат Атабаймен  (14 05.1952-
29  067.2021  ж.ж.) осы Әбекеңнің 
үйінде танысып едім. Таяуда  Ә. 
Әбдәкімов сол  Алаш азапкер-
лерінің бірі һәм бірегейі қахында 
«Художник и Бунтар» атты кітап 
жазып шықты. Мені кітаптың ата-
уы жалт қаратты. Қазақшаға тәржі-
малағым келмеді. Автор да солай 
ойлаған болу керек. Кейіпкердің 
жан-дүниесін, болмысы мен та-
биғатын осы орысшасы тап басып 
тұр екен.  Оның кім болғанын ай-
тып жату артық, көзі қарақты қа-
заққа әбден танымал адам бұл.

Суреткер туасы бунтар болуы 
керек-ті. Әділетсіздік пен қараулық 
жайлаған қоғамда оның бұлай бол-
масына шарасы да жоқ. Заманымы-
здың айтулы ақыны Юнна Мориц 
«Я люблю хулиганские стихий» 
– деп босқа жазған жоқ. Есенинге 
қараңыз: «Исповедь хулигана» де-
ген өлеңдер циклін жазып шыққан! 
Оның күллі шығармашылығы – 
«хулиганский стихий»! 

Болат Атабай да осылардың қа-
тарындағы, қайшылығы көп адам 
еді. Қазақ театрына ешкімге ұқса-
майтын өз қолтаңбасын қалдырған 
суреткер. Бунтарлық сезімінің ша-
радан асып кеткені сонша, театрды 
тастай салып, оппозицияға кетті! 
Мұндай қадамға оның тұсында 
қандай суреткер барды?! «Жер 
Күнді айналып тұр! Оны Брунодан 
бұрын мен де білгем! Бірақ, менің 
отбасым бар еді» депті ғой бір оқы-
мысты. Болат Атабайдың отбасы 
жоқ па?! Бірақ, ол қазақтың мүд-
десі үшін соны да тәрк етті!

Мына кітапта Болат Атабай-
дың осы образы сәтімен ашылып-
ты. Тобырдан қажыдым...» – дейді 
Алаштың ХХI ғасырдағы азапкері 
Болат Атабай! Бәріміз де қажыдық! 
Өйткені, біздің ғұмыр жасымыз 
халықтың тоз-тоз болып, қара то-

бырға айналған тұсына тап келді. 
Елдің есіл-дерті – күнкөрісте.  Бір 
тілім нан... одан қалса ақша, бай-
лық, мансап... Осындай ел бола 
ма? Ұлттың Рухы, мемлекеттің 
мерейі қайда қалған?!

Камалтин Мұхамеджанов әкім 
боп келген кезде осы Әбдіжаппар 
Әбдіәкімов кеңесшісі еді, мені арнайы 
алып барып, әкіммен таныстырды. Ка-
бинетінде отырмыз. Әкім мен ақын... 
« – Бұрынғы... обкомның бірінші хат-
шысының кабинеті осы ма?» – деймін 
мен жайыма отырмай, жан-жағыма 
қарап.

« – Осы! Сен, немене, оған бірінші 
рет бас сұғып отырсың ба?!» – дейді 
ол да таң қалып.

«Ия...». 
« – Сонда бұл обком кіммен жұ-

мыс істеген, ей?» – дейді ол.
« – Білмеймін...» – деп, мен де 

иығымды қиқаң еткізгем... Мынау 
сонда  сол күні жазылған  өлең еді:

Дүние жүзілік саясаттан ойып 
кеп, 

Орын алған Политбюро, 
Оғландарды шеттерінен сойып 

кеп: 
Есенинді естіген тек «Ішкіш...» 

– деп, 
Пастернакты – «Жөйіт» – деп!

Игор Жырын** қалдырды да 
ескіден, 

Жылқыны да кем көрген-ді,
ешкіден! 

Ахматованы оқымаған ол, тіпті,
«Жүргіш әйел...» – деп қана құр 

естіген...

Олар кімнің тереңіне бойлаған?
Ішсе – асқа, кисе – киімге 

тоймаған! 
Әлиханды сотта – атып, «контр» 

деп, 
Абайды да ақымақ деп ойлаған!

Бізді деймін... 
Бізді қойшы, – бір елді, 
Ойлап қашан тығырыққа тірелді? 
Брежневті суреткер – деп 

– жазушы 
Лениндік сыйлық беріп жіберді...

Ал... айтайын... келтірмеңіз 
күлкімді,

Маған қалай қыйдыңыз сіз бұл 
күнді? 

Сіз кетесіз... Сіз кеткен соң бұ 
жерге, 

Мені қайта кіргізбеуі мүмкін-ді...

Дөңгелек үстелге Қарағанды тех-
никалық университетінің және басқа 
да жоғары оқу орындарының оқы-
тушы-ғалымдары, профессор тұлға-
лар қатысып, келелі ой айтты.

Іс-шараның мақсаты – техникалық 
мамандықта оқып жатқан болашақ ма-

● Ә.САҒЫНОВ АТЫНДАҒЫ ҚАРАҒАНДЫ ТЕХНИКАЛЫҚ УНИВЕРСИТЕТІНЕ – 70 ЖЫЛ 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ел Президенті жыл сайынғы Жолдауында техника маманда-
рын даярлауға күш салу қажеттігіне тоқталады. Себебі, техника 
саласының мамандары – мемлекеттің, ел экономикасының ең 
негізгі тірегі. 

Бүгінде кенді өлкедегі техника мамандарын даярлайтын қа-
рашаңыраққа 70 жыл толды. Мерейтойға орай Әбілқас Сағынов 
атындағы Қарағанды техникалық университетінде «Техника-
лық білім берудегі әлеуметтік-гуманитарлық пәндердің ролі мен 
маңызы» атты дөңгелек үстел жиыны өтті.

Тәуелсіздік тірегі – техникалық сала

логия, психология пәндері оқыты-
латынын, оны үйренбей, тұлғаның 
үйлесімді дамуы мүмкін емес екенін 
айтты. 

Қазіргі Қазақстан халқы ассамбле-
ясы және әлеуметтік-гуманитарлық 
пәндер кафедрасының тарихы уни-
верситет құрылған сәттен басталған. 

Тарихта кафедра атауы өзгергенімен, 
мазмұны өзгеріске ұшыраған жоқ. Ка-
федра 2017 жылы қазіргі атаумен қыз-
метін жалғастыруда. Бұл кафедра уни-
верситеттегі ең үлкен бөлімі болып 
саналады. Білім беру бағдарламалары 
бойынша бакалавр, магистрант, PhD 
докторанттарын даярлайды. 

Сонымен қоса, ҚарТУ-дың 
аталған кафедрасы Қарағанды об-
лыстық ішкі саясат басқармасының 
«Қоғамдық келісіммен» ынтымақта-
стық орнатқан. Қарағанды облысы 
ішкі саясат басқармасының «Қоғам-
дық келісім» ғылыми-сараптамалық 
сүйемелдеу және әдістемелік қамта-
масыз ету бөлімінің басшысы Думан 
Малаев дөңгелек үстелге қатысып, 
университеттің 70 жылдығымен құт-
тықтады. 

– Қарағанды техникалық универ-
ситеті республикада ғана емес, әлем-
дегі танымал оқу орындарының бірі. 
Осы қарашаңырақта зиялы тұлға бо-
лып танылған белгілі азаматтар білім 
алды. Техникалық университеттің 
Әбілқас Сағынов есімін иеленуі – бар-
шамыз үшін зор мәртебе. Университет 

кафедрасында Қазақстанды дамытуға 
атсалысатын көптеген өзге ұлт өкіл-
дері білім алуда. Сондықтан, оқу орны 
облыстағы келісім мен тұрақтылықты 
сақтауға үлкен үлес қосуда деп айтуға 
толық негіз бар. Келешегі зор жоғары 
оқу орны білімді шәкірттерді тәрби-
елеп шығара берсін,  – деген тілегін 
жеткізді Думан Базаркеұлы. 

Дөңгелек үстелде Қарағанды тех-
никалық университетінің профессор-
лық-оқытушылық құрамы өзге ұлт 
өкілдері білім алып жатқан кафедра-
ның елеулі қызметін, техника маман-
дарына оқытылатын әлеуметтік-гу-
манитарлық пәндердің маңызына 
тоқталып, келелі ой, тұшымды пікір 
айтты.  

– Біздің мемлекет техникалық ма-
мандарды дайындауға ерекше көңіл 
бөледі.  Техника мамандарына бүкіл 
әлемде бәсекелестер табылады. За-
манауи инженер – өнертапқыш, жаңа 
экономиканың негізін қалаушылар бо-
луы тиіс. Себебі, тәуелсіздіктің негізі 
– жаңа экономикада. Инженер – жан 
жақты тұлға, ол өзі үшін емес, қоғам 
үшін жұмыс істейді. Яғни, оның қо-
лынан шыққан дүниелер адамзаттың 
игілігі үшін жасалады. Сонымен қоса, 
біздің басты байлығымыз – бірлікте. 
Біз көпұлтты қоғамда өмір сүреміз. 
Әлемдегі сауатты мамандар дайын-
дауда осындай техникалық универ-
ситеттердің маңызы зор. Сіздер өз 
мамандықтарыңызды терең игер-
сеңіздер, әлемнің әр нүктесінен жұ-
мыс табылады. Сондықтан, қабілетті 
маман болыңыздар, – деді  студент-
терге Әбілқас Сағынов атындағы Қа-
рағанды техникалық университетінің 
профессоры, рухани-адамгершілік 
тәрбие кеңесінің төрағасы Қайролла 
Қызыров. 

Жиын соңында университет абы-
ройын асқақтатып жүрген студенттер 
сөз сөйлеп, оқу орнына тілегін айтты. 

Бірінші кезеңде сайыскерлер өз-
дерін таныстырып, екінші кезеңде 
ұлттық салт-дәстүрге байланысты 
тапсырмалар мен сұрақтарға жауап 
берді. Ал, «Ұлы даланың қолөнері» 
кезеңінде қолөнер бұйымдарының 
жасалу жолын көрсетті. Келесі өнер 
сайысында қабілеттерін паш етті. 
«Сұлулығы жарасқан» сән сынағанда 
әр қатысушы өзі тіккен киім үлгілерін 
ұсынып, «Ас – адамның арқауы» ке-
зеңінде өздері әзірлеген тағамдарды 
көпшілікке таныстырды.

Сайыс қорытындысында, бас 
жүлде аудандық медицина бірлесті-
гінің намысын қорғаған Жібек Сат-
тароваға бұйырса, I орынды «Рухани-
ят» қосымша білім беру орталығынан 
Айжан Исатаева иеленді. II орынды 

● БАЙҚАУ 

Келіндер бақ 
сынасқан бәсеке
Бұқар жыраулықтар 22 наурызда Ұлыстың ұлы күнін тойла-

умен қатар «Әдепті келін – ауыл көркі» деп аталатын сайыс та 
өткізді. Оған аудан әкімінің орынбасары Ә.Шайкенов бастаған 
қазылар алқасы төрелік етіп, аудандағы жеті мекемеден қа-
зақтың жеті келіні қатысып, бақ сынады. Олар алты кезеңнен 
тұратын бұл бәсекеде ұлттық құндылықтарымызды дәріптеп, 
ұлықтады.

Индира Кесікбаева («Балдәурен» 
балабақша ұжымы) мен Айгүл Еру-
баева (аудандық орталық үлгілі 
кітап ханасы), III орынды Күншуақ 
Жарылқап (С.Торайғыров атындағы 
қазақ тірек мектебінен) пен Сабина 
Бакирова (Ю.Гагарин атындағы орта 
мектептен) өзара бөлісті. Ал, аудан-
дық әлеуметтік бағдарламалар және 
жұмыспен қамту бөлімінің намысын 
қорғаған Ақбота Башироваға ынта-
ландыру сыйлығы берілді.

Үзілісте Қарағанды қала-
сынан мерекеге келген Қали 
Байжанов атындағы концерттік 
бірлестіктің өнерпаздары көрер-
мендерге ән-күйден тарту жасады. 
   
Бұқар жырау ауданы

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

леу және басқару қабілетін қалыпта-
стыру. 

Әбілқас Сағынов атындағы Қа-
рағанды техникалық университетінің 
инженерлік экономика және менед-
жмент факультетінің деканы Валерий 
Бирюков әлеуметтік-гуманитарлық 
пәндерді оқытудың маңызына тоқта-
лып, кез келген оқу орындарында 
философия, мәдениеттану, паленто-

мандардың мәдени құзыреттіліктерін 
қалыптастыруда әлеуметтік-гума-
нитарлық пәндер циклінің маңызын 
көрсету: адамгершілік және этикалық 
құндылықтарды сіңіру, төзімділік, 
жоспарлау және болжау қабілеті, 
шешім қабылдау, жаңа жағдайларға 
бейімделу қабілеті, жобаларды әзір-

● ЗАМАНДАС КЕЛБЕТІ 
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● АЙТАЙЫН ДЕГЕНІМ...

Содан, дерек көздерін оқи келе, 
Имантайдың қайтыс болуы тура-
лы екіұдай пікір бар екенін біл-
дім. Екі түрлі пікір білдірушілер 
де Сәтбай әулетіне жақын болған 
адамдар. Бір жақ: «Имантайды 
Баянауыл түрмесінде 1928 жылы 
қайтыс болды» – десе, екінші та-
рап: «Қарағанды облысы, Бұқар 
жырау ауданы, Ақжар ауылында 
Жыржыс қажының медресесінде 
қайтыс болды», – дейді. Енді де-
рек көздеріне тоқталсақ.

Бүгінде Қарағанды облысы, 
Бұқар жырау ауданы, Үміткер 
(Қылыш Бабаев атындағы ауыл) 
ауылында тұратын Жеңіс Шәде-
тов «Бұқар баба елінде» деген 
кітабының 43-бетінде «...Қаныш 
аға әкесі Имантай қайтыс болған-
да елде болмаған екен. Бұл өңір-
де алғашқы ірі бай ретінде 1928 
жылы Сәтбай мен Шорман ұр-
пақтары тәркіленеді. Ол кезде Сәт-
бай ұрпағының үлкені Имантай 
болатын. Имантай тұтқындалып, 
Баянауыл түрмесіне қамалады. 
Ертеңінде менің әкем Жұмаш Бая-
науылға келеді. Әкей бұл уақыт-
та Ақкелінде ашылған болыстық 
қосшының төрағасының қызметін 
атқарған, 1929 жылдан партия мү-
шесі, кейін совет – партия шару-
ашылық қызметтерінде болады. 
Түрмеге келген әкеме түнде Иман-
тайдың қайтыс болғанын хабар-
лайды. Сол жерде ат-арба тауып, 
әкем Имантай ақсақалдың денесін 
Айрыққа алып келеді, ел-жұрт 
жиналып жерлейді» делінген. Ал, 
Бөпежан Аяпбергенов пен Қал-
мұқан Исабай жазған «Қаныш аға, 
осындай еді» деген кітаптың 62-
ші бетінде: «Қаныш Сәтбаевтың 
Қарағанды облысының ауылдық 
округінен Қазақ КСР Жоғарғы 
Кеңесіне депутаттыққа кандидат 
болу үшін 1950 жылдары сайлау-
шылармен кездесуге келген са-
парында, Ақкелінде бір мектепте 
оқыған, әрі рулас ағайыны Жұмаш 
ағаймен кездесіп қалады. Сонда 
Жұмаш ағай:

– Әй, Қаныш, мен сенің 
әкеңнің денесін Баян түрмесінен 
алып шығып, Айрыққа әкеліп 
жерлеген Жұмаш Шәдетовпін. 
Әруақты аттама. Мына Үлгіде 
тұрамын. Сен келедіні естігеннен 
бері, «өтіп кетер ме екен» деп, жол 
аңдудамын. Үйіме соғып, дәм та-
тып, қонағым бол, – дейді. Осы са-
парда Қаныш Жұмаш ағай үйінде 
қонақта болады. Сол кезде түскен 
суреттер де бар. Ал, Шәмшиябану 
Сәтбаева жазған «Сәулелі әулет»  
еңбегінде «Имантай өзінің туған 
жерінде, Баянауылда, 1928 жылы 
қайтыс болды. Шешесі Күнсұлу, 
бәйбішесі Нұрым, әйелі Әлима 
жатқан зиратқа жерленді», – делі-
неді. 

Ал, енді екінші тараптың кел-
тірілген дәлелі Жыржыс қажымен 
байланысты. Бұқар жырау ауданы-
ның өлкетанушы ұстазы Қалиас-
қар Шыныбектегі (Qojalar.kz сай-
тына) дайындаған мақалада былай 
делінеді.

«...Жыржыс ата 1919 жылы 
Мекке-Мәдина барып, қажылық 
парызын өтейді. Сол жолда 
онымен атақты Қаныш Сәтба-
евтың әкесі Имантай кездеседі 
(Жыржыс пен Сәтбай Мекке-
ге бірге барған, ал Имантаймен 
ауыл арасы жақын болғасын жиі 
кездесіп тұрған – Е.К.). Мешіттің 
ішіне кіріп, Жыржысқа сәлем беру 
үстінде Имантай о дүниеге аттана-
ды. Бұл жөнінде Мәшһүр Жүсіптің 
өлеңі де бар. Сол уақта осынау өл-
кеде Мәшекеңнің айтуынша, 70-
тен астам адам қажылық парызын 
өтепті. Осы сапардан келісімен 
өз қаржысымен қазіргі Ақжар 
ауылынан 7 шақырым «Үш сала» 
деген жерден мешіт пен медресе 
салады. Бұл жерді халық күні бү-
гінге дейін «мәдрәс» деп атайды. 
Онда маңайдағы Қарқаралы, Қай-
нар, Баянауыл төңірегінен балалар 
жинап, діни дәріс береді. Бұл Са-
рыарқадағы Құнанбай мешітінен 
кейінгі екінші діни ошақ десе де 

Екіұдай дерекке кім нүкте қояды?
 Біраз жылдан бері Қаныш Сәтбаев туралы деректерді оқып 

жүріп, Сәтбай әулеті жөнінде біраз мағлұматқа қанық болдым. 
Әсіресе, баянауылдық өлкетанушы Кәрімтай Өкпеұлы марқұм-
ның деректерінде Имантай ақсақал туралы көп айтылады. Өкпе 
атамыздың Имантай, Сәдуақастармен дәмдес, сырлас болғанын 
білеміз. Шорман, Сәтбай әулеттеріне құс баптап, аралас-құра-
лас қатынаста болыпты. Тіпті, Имантай, Сәдуақас ақсақалдар 
өздерінен жасы кіші болса да, Өкпе атамызды құрметтеп, «Өке-
тай» деп атаған екен. «Имантай қайтыс болғанда Өкпе атамыз 
барып жерлеуіне қатынасқан» дейді атам. Кәрімтай атамның 
жазбасында Имантай Жыржыс қажының медресесінде қайтыс 
болған делінеді. 

болады... », – дейді.
Ал, белгілі екібастұздық өлке-

танушы Серік Жақсыбаев марқұм 
«Қаржас ұрпақтары» деген кіта-
бында:  «Имантай өзінің туған 
жерінде, қазіргі Теңдік ауылының 
жанында қайтыс болып, шешесі 
Күнсұлу, бәйбішесі Нұрым, екін-
ші әйелі Әлиман жатқан зиратқа 
жерленген», – десе, ал, осы кітап-
тың 77-бетінде «Қаныш Сәтбаев-
тың әкесі Имантай осы Медресе 
үйінде 1928 жылы қайтыс болып-
ты», – дейді. 

Дерек көздерін жинақтай келе, 
Баянауыл кітабының 33-бетін-
де: «Ел аузында нақты әулиелік 
қасиеті бар деп Қожа Жыржыс 
қажыны айтады. Ол мешіт, медре-
се ұстаған. Жыржыс қажы 1845 
жылы Баянауыл ауданы Көкдом-
бақ елді мекенінде дүниеге келіп, 
1929 жылы қазіргі Қарағанды об-
лысы Бұқар жырау ауданы, Ақжар 
ауылында жерленген. Қ.Сәтбаев-
тың әкесі Имантай сол Жыржыс-
тың мешіт үйінде қайтыс болған» 
– делінген. 

Химия ғылымдарының док-
торы, профессор Бораш Төлеуов 
ағамыз Жыржыс қажы туралы 
дайындаған мақаласында былай 
дейді: 

«Ел адамдарының айтуы бо-
йынша, Қаныш Сәтбаевтай ұлы 
ғұламамыздың әкесі Имантай ақ-
сақал Баянауылдан келе жатып, 
өзінің нашарлағанын сезісімен, 
қасындағы серіктеріне тез арада 
Жыржыс қажының мешітіне жет-
кізуді сұраса керек. Сондықтан 
жолдастары жолдағы Теңдік-
ке де тоқтамастан, шұғыл түрде 
атаған жеріне жеткізіп, сол жерде 
бақилық болған деседі. Жыржыс 
атамыз да осындай елге сыйлы 
адамның соңғы демі шыққанша 
қасында болып, дұғасын оқып 
отырған екен. Кейінірек жаназа-
сын да шығарыпты.»

Баянауылдан шыққан бел-
гілі тарихшы ғалым Мақсат Ал-
пысбес: «1991 жылы Сәтбаев му-
зейінде директор болған Төлеутай 
Әбжанұлы Әбілдиннің айтуынша, 
1928 жылы Имантайды Баяна-
уылдың милиция НКВД-на әкеп, 
қамап, қинап, ұрып-соғып боса-
тып жібергенде, Сабындыкөл-
дің маңайында кетіп бара жатып 
ұрып-соғудан қайтыс болды деп 
айтып отыратын» – дейді. 

Белгілі тарихшы, ғалым Жам-
был Артықбаев ағамыз Имантай-
дың өліміне қатысты әкесінен 
естігенін 2009 жылы шыққан «Ба-
янауыл» кітабының 171-бетінде 
былай жазыпты: 

«...Имантай Сәтбайұлы 1928 
жылы үкімет орнап, аласапыран 
басталған кезде Жыржыс қажы 
мешітінде қайтыс болды. Біздің 
әкеміз марқұм: «Ел ішін үрей би-
леген уақыт еді. Қыстауға ерте 
қондық. Қандыадыр деген жер. 
Шідертінің басы қатарлас Бала 
Шідерті бар. Бір күні кешке та-
ман, ымырт үйірілген шақта үйдің 
ішінде отыр едік, біреу есік қақты. 
Қорқып-үркіп отырған кезіміз, 
қорқа-қорқа есік аштық. Жанында 
бір жолдасы бар Имекең екен.

– Қоштасуға келдім, – деді 
Имекең. Қойнында ахиреті бар. – 
Баянға шақырып жатыр, үкіметтің 
көк үйін көрмейін деп, Құдай-
дан ақ өлім сұрап Жыржыс қажы 
мешітіне бара жатырмын. Құдай-
дан алатын жаныңды кісі қолында 
кіріптар етпей ақ-адал ала көр деп 
келе жатырмын, – деп, апамызбен 
көрісті де, қоштасып аттанып кет-
ті», – деуші еді.

Біздің әжеміз Жамал Име-
кеңнің қарындасы болады. Атамыз 
Имекеңмен – бастас, замандас. 
Әжеміздің әкесі Әбділдә – Сәт-
баймен немерелес Әділбектен 
туады. Ақкелінде алғашқы ағаш 
үйді салған сол кісі еді дейді, жас 
өліпті де жесірін, екі баласымен 
(Әбділдә, Төлеген) Сәтбай алып 
өз қолында өсірген. Имекеңнің 
біздің Жамал әжемізге қоштасып 
келетін себебі осы деуші еді біздің 

Артықбаевтың әжесі – Е.К.) Қы-
зылтауда тұрмыста болатын және 
сіздің әкейге амандасып қайтай-
ын, алдағы күнді кім біледі деп 
Жамал апамызбен амандасып, 
содан сіздің үйге келіп, Ишан 
атамның мешітінде намаз оқып 
отырып қайтыс болды. Бір-біріне 
ықылас-ниеттері осындай еді ғой. 
Қазір біздер бір-бірімізді жағдай-
ымыз келіп тұрса да, ол кісілердей 
сағынбаймыз ғой, – деп әңгімесін 
тоқтатыпты.

Егер, Жамбыл ағамыздың 
нұсқасына сенер болсақ, онда 
Имантай, Бала Шідерті өзен бо-
йына жақын жатқан Қандыадыр 
қыстауынан сонау Баянауылға 
бармас бұрын Жыржыс қажы 
ауылына тартып отырғаны көңіл-
ге қонымдырақ сияқты. Себебі, 
Баянауылға қарағанда Жыржыс 
ауылы жақынырақ.

Енді, бұл деректерді қоры-
тындылай келе менің түйгенім екі 
пікірде шындыққа жақын. Екі та-
рапта әке-атадан естігені бойынша 
мағлұмат берген. Алайда, бір та-
раптың пікірі жансақ естуден, яки 
болмаса, оқиғаларды шатастырып 
алудан туындаған болуы мүмкін. 
2001 жылы Жыржыс қажының 
шөбересі химия ғылымдарының 
докторы, профессор Арыстан Ға-
залиев бабасының басына ескерт-
кіш, ал өткен жылдың соңында 
«Асыл мұра» жобасының жетек-
шісі Амантай Акишев бауыры-
мызбен бірлесіп, медресе орнына 
ескерткіш белгітас орнатты. Ол 
кісілер Имантай Сәтбайұлының 
Жыржыс бабасының медресесіне 
жиі келіп, араласып сыйласқанын, 
Жыржыс атасының Сәтбаймен 
бірге қажылықта болғанын алға 
тартады. Әрі Жыржыс атасы мен 
Сәтбай әулеті арасында жақын 
қарым-қатынас болғанын мақтан 
тұтады. 

Бүгінде Мұса Шорман 
ауылында тұратын ардагер ұстаз, 
мектеп директоры, өлкетанушы 
Хайридден Музафаров ағамыз бы-
лай дейді:

– Негізі 1928 жылы Имантайды 
Баянауылдың түрмесіне тергеу-
ге шақырғаны шындық. Ол кісі-
ге НКВД адамдары келіп, Айрық 
қонысынан Баянауылға тергеуге 
алып кеткен. Сәдуақас Мұсаұлы 
көреген адам ғой, билік ауысқа-
сын бір өзгерістің болатынын 
сезіп, Баянауыл байларына, өзінің 
ағайын-туыстарына үгіт-насихат 
жүргізген. «1928 жылы конфиска-
ция болады, малдарыңды тартып 
алады, сондықтан қазірден қам-
данып малдарыңды сатып, ақшаға 
айналдырып басқа жаққа кетіп қа-
лыңдар» дейді. Бірақ, байлар сен-
беген. Өздерінің шалқып отырған 
өмірінен бас тартқысы келмеген. 
Содан, Бөкеш (Қаныштың ағасы) 

болған. Сол кезде иманы берік 
адамдар өлім сәттерін сезе білген 
болар. Жыржысқа «жаназамды 
өзің шығар» деп аманаттаған екен. 
Имантай Баянауыл түрмесінен 
шыққасын Жыржыс қажының 
үйінде қонақта болған. Бір нұсқа 
бойынша Жыржыс қажымен қош-
тасып Айрықта қайтыс болған 
дейді. Ал, екінші нұсқа бойынша 
Жыржыс қажының үйінде намаз 
үстінде сәждеде қайтыс болған 
делінеді. Сонда нақтысы Жұмаш 
пен Нұрлан Баянауыл түрмесінен 
алып шыққан, одан кейін Жыржыс 
қажы ауылында қайтыс болғаны 
дұрыс сияқты, – дейді. 

1928 жылы Имантайдың шо-
лақ белсенділердің тәркіленуіне 
ұшырап, Баянауыл түрмесіне бір-
неше рет шақырылғаны шындық. 
Себебі, содан бір жыл бұрын 1927 
жылы Сәдуақас Шормановта 
Павлодарға сотқа шақырылып, 
Сәдуақас ағайдың «Адамның со-
тынан бұрын, Алланың сотына 
кетемін» деген дұғасы қабыл бо-
лып, сотқа жетпей жолда қайтыс 
болған еді. Шорман мен Сәтбай 
әулетін қудалап, оларды қайы-
ра-қайыра түрмеге жауып, дүние 
мүлкін тәркілеп жатқаны осы 
тұрымтай тұсына сәйкес келген 
аласапыран уақыт еді. Тағы бір 
дерек көздерінен оқуым бойын-
ша, Имантай Жыр жыс қажыға 
Меккеге қажылыққа бару үшін 
жиі барып жүрген делінеді. Әкесі 
Сәтбайдың басына Меккеге туған 
жерінің топырағын апарып, ба-
сына белгі қойғысы келген дейді. 
Бірақ, Сәтбай әулеті қудаланып, 
бұрынғы дәурендері кетіп жатқан-
да қажылық сапарын ойластырып 
жүрді дегенге сенер-сенбесінді 
білмейді екенсің. Бәлкім, медресе-
ге барып жүрген кезі сәл одан ер-
терек уақытта болса керек. Алай-
да, енді бір дерек көзінде елдегі 
аласапыраннан шаршаған Иман-
тай Меккеге барып қажылығын 
өтегісі келген делінеді. Мүмкін со-
лай да болған шығар. 1928 жылы 
Қаныш Мәскеу де болған. Әкесінің 
өліміне, әрі немере ағасының қа-
мауға алынғанына алаңдап жазған 
хаттары сақталған. Осы хатта да 
«әкем Баянауылда кенеттен қай-
тыс болды» делінеді. 

Ал, енді, бүгінде көзі тірі, сек-
сенге тақап отырған Жеңіс Шәде-
тов ақсақал да өз әкесінен есті-
генін жоғарыда айтып өттік. Әкесі 
Жұмаш Қанышпен бір мектепте 
оқыған дедік. Ол кезде бүгінгі 
Мұса Шорман ауылында тұрып-
ты. Бұл кісінің әкесі «Имантайдың 
мәйітін Баянауылдан арбамен өзім 
алып келіп, Айрыққа қойдық» 
дейді. Енді мұндай әңгімені ойдан 
құрастырып айта салды деген-
ге сене алмайсың. Имантай жай 
адам емес, әйгілі әулеттің шаңы-

рақ иесі. Одан қалса, Қаныштың 
өзі еліміздің беткеұстар ғалымы. 
Оның үстіне, жалғыз жерлеген 
жоқ, ел-жұрт болып арулап қой-
дық дейді.  

Сонымен, құрметті оқыр-
ман, анау-мынау емес, қазақтың 
маңдайына біткен Қаныш Сәтба-
евтай тұлғаның әкесі Имантай-
дың қай жерде қайтыс болғанын 
нақтылау керек шығар. Медеу 
Сәрсеке де өз еңбегінде бұл тура-
лы нақты айтпаған. Имантай ту-
ралы өте көп мағлұматты жазып 
келгенде неліктен қайтыс болған-
дығы туралы нақтылап жазбаған 
екен деймін. Бұл тақырыпқа терең 
бармаған дейін десең, кітаптың 
беташарын Сәтбай, Имантайдан 
бастап тарихты арыдан қозғап, 
Имантай туралы кітапта өте көп 
баяндайды. Бірақ Имекеңді өз 
елінде қайтыс болды деп қысқа 
қайырған. Медеу ағамыз Қаныш 
туралы жазу барысында қанша-
ма баянауылдық ақсақалдармен 
кездесті. Солардың бірі болмаса, 
бірі нақтылап неге айтпаған екен 
деймін. Түрмеде қайтыс болды де-
ген ақпарат бейжай қарай салатын 
мәселе емес қой. Ол жердегі өлім 
адам қолымен қасақана өлтіріл-
ген болуы да мүмкін ғой. Егер, 
шын мәнінде түрмеде өлсе, онда 
ұрпақтары, ағайын-туыстары бұл 
туралы там-тұмдап болсын айтып 
қалар еді деген ой келеді. Медеу 
ағамыз Имантайдың бауырын-
да өскен Әбсәлам Жәмінұлының 
баласы Тәрмізимен бірге елдегі 
ақсақалдарды аралады. Қанша-
ма сұқбат алды. Өзім туып-өскен 
Баянауыл ауданы, Жарылғап 
ауылындағы Имантайдың атқос-
шысы, жылқышысы болған Қасен 
ақсақалдың баласы Нұрлан ақ-
сақалға арнайы келіп, Қаныш ту-
ралы дерек жинақтаған болатын. 
Нұрлан ақсақал Имантайдың өлімі 
туралы неге ашық айтпады екен. 
Қасен де, Нұрлан да Имантай-
дың шарапатын көрген адамдар 
еді ғой. Егер, нақты деректер ай-
тылғанда Медеу Сәрсеке Қаныш 
туралы еңбегінде еш жасырмай 
жазып кетер ме еді. Әлде, кітап-
тың негізгі мақсаты Қаныш тура-
лы болғасын Имантайдың өлімі 
туралы екі түрлі дерек болғасын 
бір жаққа бұра тартқысы келмеді 
ме екен?

Имантайды көрген, бірнеше 
мәрте мәжілістес болған Әлкей 
Марғұлан «...Қаныштың өз әкесі 
Имантай – ақылды, момын, терең 
ойлайтын, әр нәрсені ақылмен, са-
бырмен шешетін кісі болатын. Көп 
жасаған өмірін ол кісі ескі заман-
ның әділетсіз, зұлымдық істеріне 
қарсы қойып, жәбірленген, жапа 
шеккен адамдарға көмек көрсетуді 
зор мақсат еткен. Имекеңнің бұл 
жақсы қасиеттерін ол кісімен істес 
кедейлер – Қозыбағар мен Қасен 
жақсы білетін. Олардың бүгінгі 
ұрпақтары совхоз жұмысшылары 
Заир мен Нұрлан да ол қасиетті әлі 
күнге ұмытпаған» – деп жазады. 
Міне, көріп отырғанымыздай Әл-
кей де Имантай туралы дерегінде 
әкелі-балалы Қасен мен Нұрланды 
атап кетеді. 

Сөз соңы Имантайдың өлімі 
туралы екі түрлі пікір бар. Бір де-
ректе Баянауылдан тікелей денесі 
жеткізілсе, екінші деректе Ақжар 
ауылында Жыржыс қажының 
алдында қайтыс болады. Тіпті 
Жыржыс қажы жаназасын да өзі 
шығарыпты. Бұл туралы Мәшһүр 
Жүсіп те жазып өткен дейді. 
Бірақ, осы уақытқа дейін Мәшһүр 
өлеңінде Имантайдың өлімі ту-
ралы еш жерден кездестірмедім. 
Мәшһүр Жүсіп Жыржыс қажымен 
бірге Қарнақ медресесінде бір-
ге оқыған, сыйлас, замандастар. 
Имантайдың өлімі туралы бір 
жазылса Мәшһүр Жүсіптің еңбек-
терінде болуы мүмкін ғой. 

1929 жылы Жыржыс қажының 
қазасына берілген аста Мәшһүр 
Жүсіп өзінің батасында:

«Аллаға керек нәрсені 
Жыр жыс атқарды,

Жыржысқа керек нәрсені Алла 
берді» – деген екен. Енді Жы-
ржыс қажының медресесінде 1928 
жылы қайтыс болған Имантай 
туралы да бір дерек қалса, керек 
еді. Егер, болса ол туралы неге 
еш жерде кездеспейді. Болмаса, 
неліктен Мәшһүр Жүсіп айтып 
өткен дейді. Бұл туралы мәшһүр-
танушылар не дейді? Имантайдай 
елге абыройлы болған адамның 
өлімін қашанға дейін екі түрлі де-
рекпен айтып жүре бермекпіз? 

Ернар КЕЙКІ, 
академик Е.Бөкетов 

атындағы 
Қарағанды университетінің 

аға оқытушысы

үлкендер», – деп аяқтайды.
Жамбыл Артықбаев айтқан-

дай, пікір Кәрімтай Өкпеұлы ата-
мыздың жазбаларында да кезде-
седі. Ол кісі Қаныштың бәйбішесі 
Шәрипаның Қазалапқа айтқанын 
(Қазалап Жыржыс қажының ба-
ласы – Е.К.) былай баяндайды: 
«Өзіңіз білесіз, Әйтімді (Иман-
тайды) Баянға милицияға шақырт-
ты деп хабар келген соң ол кісінің 
Жамал деген туысы (Жамбыл 

өзінің туған-туыстарын Омбыға 
апарып тастаған. Оның ішінде, 
Қаныштың әйелі Шарипа да бар. 
Бірақ, туған жерімнен кетпеймін 
деп Имантай қала берген. Тергеу-
де неше күн болғанын білмеймін. 
Ол кісіні тергеуден уақытша бо-
сатқан. Сол кезде жанында болған 
аталас туыс Жұмаш, көшірі Нұр-
ландар Баянауылдан алып келіп, 
Ақжардағы Жыржысқа апарған. 
Имантай өлімге алдын ала дайын 

Мерекеге келген жұртшылықты 
кент әкімі Марғұлан Сафаров, 
Топардағы Жұмабек Тәшенов 
атындағы мешіттің имамы Мұр-
сали қажы мен Нығмет ақсақал 
құттықтап, жергілікті өнерпаз-
дар ән-күйден шашу шашты. 
     Мереке кезінде алаңға жиналған 
халыққа наурыз көже, бауырсақ, па-
лау ұсынылып, қарттар, қыз-келін-
шектер, балалар арқан тартысты.

 
Абай ауданы

● МЕРЕКЕ ШУАҒЫ

Топардағы
Наурыз той

Ұлыстың  ұлы күні 21 
наурызда Топар кентінде де 
тойланды. Бұл күні осын-
дағы Энергетиктер Мәдени-
ет үйінің алдындағы алаңға 
сахна орнатылып, киіз үй 
тігілді. Кенттің үлкен-кіші 
тұрғындары қазақтың ұлт-
тық киімдерін киіп, таңер-
теңнен осылай қарай ағыл-
ды. Олардың арасында өзге 
ұлт өкілдері де бар.

Осының алдында газетіміздің 21 
наурыздағы санында жазғанымы-
здай («Пай-пай, шіркін, қазақтың 
келіндері-ай!») Наталья нысанның 
атын да өзі қойып, ашылу салтана-
тына жиналған жұртқа наурыз көже 
ұсынды.

Жаңа нысанның ашылуын-
да теміртаулық қария Сайрангүл 
Есенғараева бата беріп, шашу 
шашты. Ең бірінші болып сауда жа-
саған Асхат есімді азаматқа шағын 
сыйлық берілді. Сол сияқты дүкен 
ішінде аукцион ұйымдастырылып, 
тұтынушылар көрнекі бұйымдарды 
ұтып алып жатты.

«Арна» дүкені 25 адамды жаңа 
жұмыс орнымен қамтып, апта бойы 
демалыссыз істейтін болады.

 
ТЕМІРТАУ

● ЖАҒЫМДЫ ЖАҢАЛЫҚ

«Арна» 
тұрғындарды 
жұмысқа алды 

Дәл 22 наурыз күні Темір-
тау қаласында «Арна» дүкені 
ашылды. Көпқабатты үйдің 
бірінші қабатында орна-
ласқан оның іші-сырты әсем 
безендірілген. Сауда нүк-
тесінің қаз-қатар сөрелеріне 
қойылған тоқыма өнімдері 
көздің жауын алады. Мұн-
да дүкен иесі, жеке кәсіпкер 
Наталья Арыстанованың өз 
тігін цехында тігілген төсек- 
орын жабдықтарына қоса 
отандық, шетелдік тоқыма 
бұйымдары сатылады екен.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Қарағанды облысы бойынша ішкі мемлекеттік аудит Департаментінде мемле-
кеттік қызметшілерінің ар-намыс Кодексінің, мемлекеттік қызмет және жемқор-
лыққа қарсы күрес туралы заңдарының нормаларын Департамент қызметкер-
лерінің бұзу фактілерін хабарлау үшін 9.00-18.00-ға дейін жұмыс тәртібімен 
56-31-35, 56-25-82 сенім телефондары қызмет етеді. Жеке және заңды тұлғалар-
дың өтініштеріне арналған электрондық мекенжайы  fink.kar@minfin.gov.kz R

Объявление: 
2023 жылы сәуірдің 25 сағат 10.00  «SABURKHAN 

TECHNOLOGIES» ЖШС қатысышуларының  қайталанған ке-
зектен тыс  отырысы  Актас кенті,  046 тіркеу кварталының, 021 

учаскесінде, 3 қабатта өтілетіндігін хабарлайды.
R
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3    -43    -4
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Ақтоғай ауданы Қызыларай 
ауылының тумасы, қазір Қараған-
дыда тұрып жатқан аяулы ана, ақ-
жаулықты әзіз әже, асыл жар болған 
Зейне АДЕПБАЕВА биыл 80 жасқа 
толып отыр.  Әулетіміздің иесі мен 
киесіндей анамыздың мерейлі жасқа 
толғаны біз үшін қуаныштың зоры. 
Адам атына шаң жуытпаған қастер-
лі анамыз 4 ұл, бір қыз тәрбиелеп 
өсіріп, әрқайсының бақытын еселе-
ген. Ұлдары ұяда, қызы қияда, елдің 
ертеңіне кірпіш боп қаланған бір-бір 
әулет. Елге еңбегі сіңген қасиетті 
әженің немерелері де отбасылы. Алла қуанышын молайтып, шө-
бере сүйіп отырған жайы бар. Шөберенің қолынан су ішкен шу-
ақты жан анамызды сексенге толған туған күнімен шын жүректен 
құттықтаймыз. Сіз аман болсаңыз біздің бақыт сол, қасиетті ана! 
Денсаулығыңыз сыр бермей, ұзақ жасаңыз!

 
Сіз аман болғаныңыз бізге бақыт,
Әз ана қартайыңыз жүзден асып,
Жұғысты болсын осы ұрпағыңа

Жақсылық болған барлық сізге нәсіп.
 

Ұлы той сексен жасқа толғаныңыз,
Бізге бар мейірімді арнадыңыз.
Таниды қадіріңді халқың біліп,

Бар игі орындалсын арманыңыз.
 
Тілек білдірушілер:
Балалары: Ерғанат-Оркен, Шынар-Жандос, Қайрат-Мар-

жан, Төлеутай-Нұргүл, Қуат-Элеонора
Немере-жиендері: Қуаныш, Айдын-Ақнұр, Гүлден, Гүлзи-

ра-Асхат, Ердос, Абылай-Индира, Абай-Ақерке, Ажар, Әділ, 
Айкөркем, Аружан, Альнура, Аяулым, Жанбота, Батыр-
хан, Ясмина.

Шөберелері: Әділхан, Әдемі, Асылай, Анель, Алихан, 
Асылхан, Алимхан.
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 Азаматтық процестік ко-
декстің 17 тарауында бірқатар өз-
герістер енгізілуіне байланысты 
15 жұмыс күні ішінде сотқа дей-
інгі хаттамамен дауларды реттеуге 
болады. 

Мысалы, Қарағанды облыстық 
соттарына келіп түсетін істердің 
көпшілігі отбасылық дауларға 
қатысты. Оның ішінде неке бұзу, 
мүлікті бөлу, алимент өндіру тура-
лы талап арыздары қаралады.

Қазіргі таңда «Отбасылық 
сот» пилоттық жобасы бойынша 
отбасылық даулар татуластыру 
рәсімдерімен реттеуге бағытталу-
да. Одан бөлек, әлеуметтік және 
отбасылық даму ұйымдары отба-
сыларға қолдау көрсетеді. 

Тараптардың өзара татула-
суына байланысты, дауларды 
медиация, партисипативтік және 
бітімгершілік келісімдермен 

● ҚҰҚЫҚ

Отбасылық медиация – 
оңтайлы шешім

Медиация институты тараптар арасындағы дұрыс қарым-қа-
тынасты сақтауға, ажырасу процесін жеңілдетуге, бала тәрби-
есімен байланысты дауларды реттеуге мүмкіндік береді. Бүгінде 
соттарда татуластыру рәсімдерінің орны маңызды. Сондықтан, 
татуластыру рәсімдеріне байланысты дөңгелек үстелдер және 
медиаторлармен, әр түрлі ұйымдармен бірлесе отырып жұмыс-
тар атқарылуда.

аяқтауға болады. Сот тәжірибесін-
де тараптар баланың құқықтарын, 
пікірін ескере отырып, әлеумет-
тік-психологиялық зерттеуден 
кейін, бітімгершілік келісімге ке-
леді. 

психологиялық сүйемелдеу про-
цесіне білікті психолог қатысады. 

Дауларды қарау ерекшелігін 
ескере отырып, отбасыларды сүй-
емелдеу процесі қорғаншылық 
және қамқоршылық функцияла-
рын жүзеге асыратын әлеуметтік 
қызметкерлердің, басқа мемле-
кеттік органдардың, ұйымдардың 
психологтардың қатысуымен жүр-
гізіледі.

Осыған байланысты ювенал-
дық соттың бастамасымен Қа-
рағанды қалалық мәслихатында 
«Отбасылық және әлеуметтік 
отбасылық ұйымдар» пилоттық 
жобасын іске асыру мәселелері 
бойынша жұмыс кеңесі өткенін 
айту керек. Депутаттардың, юве-
налдық әділет жүйесінің, мем-
лекеттік органдардың, дағдарыс 
орталықтарының, психологтар-
дың, сондай-ақ, түрлі қоғамдық 
бірлестіктердің қатысуымен өткен 
жиын қорытындысы бойынша 
жоба мақұлданып, тиісті шаралар-
ды орындау және қабылдау үшін 
жолданды.

Сонымен қатар, бітімгершілік 
рәсімдер арқылы отбасылық қа-
тынастарды тұрақтандыру үшін 
халыққа консультациялық көмек 
көрсетіледі. 

Динара МУТУБАЕВА, 
облыстық кәмелетке 

толмағандардың істері 
жөніндегі мамандандырылған 

ауданаралық сотының 
төрағасы 

Сондай-ақ, «Отбасылық сот» 
пилоттық  жобасы аясында мүд-
делі адамдармен тұрақты түр-
де профилактикалық жұмыстар 
атқарылатынын да айту керек. 
Мәселен, Қарағанды облысының 
ювеналды сотында тараптарды 

татуластыру барысы татуласты-
рушылардың, медиаторлардың, 
адвокаттардың қатысуымен жүр-
гізіледі, кейбір жағдайларда отба-
сылық, балалар психологы тарты-
лады. Балалары бар отбасыларды 

Бүгінде тұрмыстық зор-
лық-зомбылық деңгейі өсіп жа-
тыр. Біздің мемлекетіміздің ең 
басты құндылығы – адам бостан-
дығы. Қазір адам үшін ең  басты-
сы – қайғысыз, қауіпсіз өмір сүру. 
Адамдардың бас бостандығы мен 
оның құқықтарын қорғау, денса-
улығын сақтау мен нығайту, бала 
құқығын қорғау, зорлық-зом-
былыққа қарсы күрес жүргізу 
– конституциялық заңның басты 
талабы. Заң талаптары барынша 
орындалып жатқанымен, қоғамда 
зорлық-зомбылық азаяр емес. 
Тұрмыстық зорлық-зомбылық 
туралы  шағым тіркелсе, тірке-
леді. Ол болмаса, зардап шеккен-
дердің көбісі бұл мәселені жылы 
жауып қоя салады. Бұл туралы 
ешкімге тіс жармайды. Тіпті, ты-
рысса да, іс сотқа сирек келеді. 
Отбасындағы жанжал ащы судың 
зардабынан және жұмыссыздық 
салдарынан болады. Көбіне әйел 
адамдар жапа шегеді. Әлеуметтік 
желіде жүрек ауыртар небір сұм-
дықтарды көзіміз шалып қалады. 

Отбасында зорлық-зом-
былықты көп көрген баланың 
психикасы бұзылады. Тіпті, бала 
есейе келе соны қайталауы мүм-
кін. Ал, баланың бәрі ата-анасы-
ның махаббатына, қамқорлығына 

● АЙТАЙЫН ДЕГЕНІМ...

Зорлық-зомбылық 
тыйылмай тұр 

Қоғамдағы зорлық-зомбылық – шешімін таппай келе жатқан 
маңызды мәселенің бірі. Қазақстанда осы мәселеге арнайы қа-
былданған Заң да бар, атқарылып жатқан жұмыстар да аз емес. 
Десе де, шешімі болмай тұр. Әлеуметтік желілерге кіре қалсаң, 
зорлық-зомбылық, ұрып-соғу фактілеріне тұнған дерек көп. 

Мерекелік концертке алғаш 
рет жеке құрамның отбасылары 
шақырылды. Мереке күндері ме-
кеме қызметкерлері үнемі жұмыс-
та болады. Сол себепті Наурыз 
мейрамын үй-ішімен бірге той-
лау үшін мерекелік қойылымға 
шақырдық.  Мерекелік дастархан 
жайылып, меймандарға әр ұлттың 
тағамдарынан дәм татқызып, Нау-
рыз көже ұсынылды, – дейді №34 
мекеме бастығының орынбасары 
Әсет Қызылов.

Наурыз думаны «Қыз ұзату», 
«Тұсау кесер», «Жілік сындыру», 
«Құда күту» секілді жеке құрам 
дайындаған театрландырылған 
қойылымымен жалғасты. Кел-
ген меймандарды Ұлыстың ұлы 
күнімен мекеме басшылары құт-
тықтап, құрмет көрсетті.

Өз тілшімізден

● МЕРЕКЕ ШУАҒЫ

Мекемедегі 
Наурыз 
мейрамы

Наурыз – Ұлыстың ұлы 
күні, тіршіліктің басы. Шу-
ақты мерекені Қарағанды об-
лысы және Ұлытау облысы 
бойынша Қылмыстық-атқа-
ру жүйесі департаментінің 
№34 мекеме қызметкерлері 
де атап өтті. 

R

После смерти гр. Байсарина Мурата Есингельдиновича, 
умершего 23 апреля 2022 года, открыто наследственное дело. Всем 

заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Даутпаевой Д.А.., 
по адресу: г.Караганда, ул. Пичугина, дом № 250, н.п. № 2, 

тел: 47-74-90

ТОО «AlemGaz» проводит годовой отчет перед по-
требителями и иными заинтересованными лицами об 
исполнении утвержденной тарифной сметы и утверж-
денной инвестиционной программы компании за 2022 
год, который состоится 27 апреля 2023 года в 11.00 ч. в 
административном здании ТОО «AlemGaz» , по адресу: 

ул. Г.Потанина строение 125/1. R

бөленіп өсуі керек. Кішкентай  
кезінен оларды кішіпейілділікке, 
мейірімді болуға тәрбиелеу керек 
деп ойлаймын. Оларға жақсы тәр-
бие беру, білім алу үшін жағдай 
жасау, өмірден өз орнын табуға 
көмектесу – ата-ананың міндеті. 
Ал, кішкентайынан қорлық көр-
ген бала қалай мейірімді, сабырлы 
бола алады? Әйел адамды ұрып-
соғу былай тұрсын, балаларды 
ұрлау, саудалау тіпті, кәмелетке 
толмағандарға жыныстық күш 

көрсету – қазіргі қоғамның кү-
йіп тұрған мәселесіне айналды. 
Қазіргі қоғамда қаншама бала-
ның өмірін талқандалып, балау-
са шағына балта шабылды. Жан 
түршігерлік оқиғаны жеңіл-желпі 
қабылдайтындар, мән бермей-
тіндер көп. Мұның соңы неге 
апарып соғатынын ойлаудың өзі 
қорқынышты. Сондықтан, оның 
алдын алуға қам жасауымыз қа-
жет. Үзіліссіз ұрпақ тәрбиесінде 

тәртіп пен мәдениет күллі адам 
атаулының күнделікті әдетіне ай-
налған кезде, балалар бақытты 
шақта өмір сүрер еді. Сондай-ақ, 
«Тәрбие басы – тал бесік», «Ел бо-
ламын десең бесігіңді түзе» деген 
қанатты сөздерді қоғам дамуының 
басты назарына айналдырған жөн 
болар еді. 

Анар НЕСЕКЕЕВА,
Нұра жалпы білім беру 

мектебінің педагог-психологі

Аталған жиынға СҚО, Ақмола, 
Қостанай, Қарағанды облыстарын-
да орналасқан Ұлттық ұлан әскери 
бөлімдерінің әскерилері қатысты.

● АЙБЫН

Командирлер 
сыналды

Жуырда Қарағанды қа-
ласында «Орталық» өңірлік 
қолбасшылығы батальон ко-
мандирлерінің қатысуымен 
оқу-әдістемелік жиын өт-
кізілді.

Үш күн аралығында сардарлар 
нысанаға Калашников автоматы 
һәм пулеметінен және Драгунов 
мергендік мылтығынан ату, БТР-
ден нысанаға ату,  қоян-қолтық 
ұрыс тәсілдері, 100 метрге жүзу, 
шаңғымен 3000 метрді уақытқа 
бағындыру сынды сынақтардан 
өтті. 

Жарыс соңында «Орталық» 
өңірлік қолбасшылығында гене-
рал-майор Сакентай Шекарбеков 
жеке құрамды марапаттап, құт-
тықтады.

Электрондық Электрондық 
пошта:  пошта:  

ortalyk.kаz@ortalyk.kаz@
mail.rumail.ru

43-21-55

Жарнама бөлімінің 
байланыс телефоны:

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

«Saryarqa Aqparat» медиахолдингі ұжымы 
«Ortalyq Qazaqstan» газетінің аға тілшісі, әріп-
тесіміз Жансая Омарбековаға әжесі 

Рымтай ЖАНЫСБЕКҚЫЗЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақта-
сып, көңіл айтады. 
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Айтысты Қазақстанның еңбек  сіңір-
ген қайраткері Аманжол Әлтаев тізгіндеді. 
Ауқымды іс-шараны облыс әкімінің орын-
басары Ербол Әліқұлов құттықтау сөзімен 
ашты. Қазылар алқасына алғыс айтып, ша-
пан жапты. 

Айтулы сөз сайысы екі кезеңнен тұрды. 
Бірінші кезеңде 12 ақын 6 жұпқа бөлініп, 
өзара айтысқа түсті. Жыр додасын Қоста-
найдан келген сақа ақын Айбек Қалиев пен 
қарағандылық «Айтыстың ақтаңгері» Дидар 
Қамиев бастады. Бірін-бірі қағытып, әрлі 
айтыс көрсетті. «Бұқардай сөйлей алсақ 
арман бар ма, қамын жеп, бұқара мен қара-
шаның?», «Қазақты сорға тығып кеткен жоқ 
па, қасында Бұқары жоқ хансымақтар...» 
деген ұтымды жолдар Айбек ақынның ай-
тқыштығын аңғартты.

«Көмекей әулиенің айтысында, Ал, қане, 
көмекейім бүлкілдесін», «Самарқанның 
тасы да жібиді ғой, Сіздің жүрек одан да 
қатты ма еді?», «Тек өздері жарқырап жай-
нағанмен, Жұртқа беріп көрмеген жеміс-
терін» деп орап айтты Дидар ақын.

Екінші жұп – жамбылдық Қанат Мырза-
хан мен қарағандылық Нұрсұлтан Рымбай 
да шамасы келгенше шапты. Қанат ақынның 
«Еститұғын үкімет емес бізге, істейтұғын 
үкімет керек боп тұр» дегені есте қалды.

Келесі жұп – қарағандылық Нұрмұха-
мед Байсүгіров пен шымкенттік Қажымұхан 
Абзаловтың айтысы ептеп жанды шықты. 
«Қияға қанатымды бір сермейін, ұяда көр-
генімді ұғындырып», «Ұлыстың ұлы күні 
құтты болсын, қасиетті айменен бірге кел-
ген» деп Нұрмұхамед ұшқыр ойын байқатса, 
«Ханға кеңес айтатын кешегі үрдіс, Бұқар-
дан Аманжолға жетіп жатыр, «Арқаның жі-
гіттері Ақорданы, ақылмен қамтамасыз етіп 
жатыр» деп Қажымұқан да сүбелі сөз айтты. 

Төртінші жұп – ұлытаулық Төлеген Жа-
манов пен жас ақын Мұхтар Әділов аға мен 
бауырдың айтысын көрсетті. Мұхтар ақын 
«Айғыры айға қарап кісінеген, биесі күнге 
қарап құлындаған», «Қоюын қара өлеңнің 
елге ұсынып, ойюын ойларымның ойдырай-
ын» деп әке көргенін дәлелдесе,  Төлеген 
ақынның әр айтқан шумағынан бір афоризм 
түртіп отырдық. 

«Қаһарынан өзгенің қорғаймын деп, 
қаһармандар соқпады қайда басын?!», «Қа-
рағым қай аңшыны көріп едің, қасқырға қар 
кеткенде қақпан құрған?», «Көкбөрісін көк-
темнің соққанменен, көнтерісін көргем жоқ 
иі қанған», «Көшбасшысыз көшпейді қазақ 
алға, топбасшысыз ұшпайды тырналар да», 
«Оза берген жүйрікке көз тиеді, соза берген 

● БҰҚАР ЖЫРАУ ҚАЛҚАМАНҰЛЫНЫҢ ТУҒАНЫНА – 355 ЖЫЛ

«Бұқардай сөйлей алсақ арман бар ма?..»
Ұлыстың ұлы күнінде Қарағандыдағы Кеншілер мәдениет сарайында 

Бұқар жырау Қалқаманұлының 355 жылдық мерейтойына арналған респуб
ликалық ақындар айтысы өтті. Ұйымдастырушылар – облыстық мәдениет, 
мұрағаттар және құжаттама басқармасы мен облыстық демалыс және халық 
шығармашылығы ғылымиәдістемелік орталығы. Еліміздің әр аймағынан 
келген аузымен құс тістеген 16 ақын сөз сайыстырды. Дүлдүлдер аламанына 
Серік Ақсұңқарұлы, Ғалым Жайлыбай, Қойлыбай Асан, Жанарбек Әшім
жан, Елена Әбдіхалықова, Саржан Такиров сынды сөз өнерінің саңлақтары 
қазылық етті. «Айтыстың атасы» атанған ақын Жүрсін Ерман онлайн түрде 
қазылық қылып, өз дауысын берді.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

сөздің де құны қалмас», «Күшенгеннің бар-
лығы күшті болып, ұмтылғанның барлығы 
ұлы болмас», «Жылқыға құрт түскені кейде 
маған, жұртыма құрт түскендей көрінеді», 
«Бірлігіңе бекем бол байтақ қазақ, береке 
болсын десең үй ішінде» деген жолдары 
хақында жеке бір мақала жазуға болады.

Келесі жұп қызылордалық Мейірбек 
Сұлтанхан мен жерлесіміз Айтбай Жұмағұл 
дәмді айтыс жасады. Айтбай ақын Бұқар 
бабаның елінен екенін аңғартып, ойып-ой-

ып айтты. «Абылайды Абылай қылса Бұқар, 
Айтбайды Айтбай қылған сендерсіңдер» 
деп халқына еркелеп қойып, «Қырғыздың 
хан, сұлтаны сыйлағанын, Қазақтың Сұл-
танханы көре алмайды», «Ауылым керек 
еді» деп бармайсыңдар, «Алуым керек еді» 
деп барасыңдар» деп қарсыласын қағытты.

Ал, ауыздығымен алысып тұрған Ме-
йірбек ақын нағыз бабында екен. Көмекейі 
бүлкілдеп көсілді-ай, кеп. Өлең ағыл-те-
гіл ақтарылып жатты. «Алашқа айбар бер-
ген Сарыарқамсың, сақаға салмақ берген 
қорғасындай», «Бұқар дейтін мәуелі бәйте-
ректің, бұлтқа жеткен бұтағы деп білемін», 
«Қасқыр ға алдырмайтын қасқа айғырдың, 
үйірін қасыңыздан айдағандай», «Қара жерді 
қимайды қардың өзі, Сарыарқаға баса алмай 
сағынышын», «Қарағанды көмірдің Отаны 
емес, Қазақтың жүрегінің жалынысың», 
«Көлігім, атым жоқ деп өкпелемей, өлігім 
қалар жер деп қорғап кеткен» деп толғауы 
осы айтыстағы сәтті жолдар болғаны анық.

Соңғы жұп – ерке Жайықтың бойынан 
келген Мұрадым Мирлановпен Арқаның 
айтулы ақыны Мақсат Ахановтың айтысы 
елдің көңілінен шықты. Мұрадымның бөлек 
мақамы мен заманауи терминдерді орынды 

пайдалануы өзіне жарасымды. Бірақ, біз 
оның айтысынан түртіп алар мардымды еш-
теңе таппадық. Батыстың мақамымен тер-
мелеткенде қуанып ек, ол да қызыл сөз бо-
лып шықты. Мақсат та әзілге әзілмен жауап 
беріп отырды. Есте қалғаны «Бұқараға мұн-
дағы басымды идім, Бұқардай қадірлісің сен 
мен үшін, Сайлауға түспесем де кандидат 
боп, сайысқа түсе берем сендер үшін», «Біз 
қалай даңғыл жолын жөндемейміз, Ол бізді 
даңғыл жолға салып кетті» деген жолдар 
ғана.  Мақсат бұдан да жақсы айтыс көрсе-
туге қауқарлы ақын болса да, тізгінін тарта 
бергенін түсіне алмадық.

Ақындар Бұқар бабаның елге сіңірген 
еңбегін, тіл, дін, саясат және басқа да тақы-
рыптарды батыл қозғады. 

Ақтық сынға 6 ақын шықты. Төлеген 
Жаманов пен Дидар Қамиев, Мақсат Аханов 
пен Мейірбек Сұлтанхан, Мұрадым Мирла-
нов пен Айтбай Жұмағұл шамасы келгенше 
жақсы айтыс көрсетуге тырысты. Айбек Қа-
лиев өз жолын Айтбай Жұмағұловқа беріп, 
ағалық танытты. Бұл да бір Наурыздағы нұр-
лы іс болды. Дидар Қамиев ауырып отырса 
да, Бұқарша 11 тілегін бүгінгінің тілімен 
толғады. Жезқазған бөлінсе де, ыстық 

екенін жеткізді. Төлеген ұлтты сақтайтын 4 
тірек тарих, тіл, салт-дәстүр, діннің қадірін 
өлеңмен өрді. Тұлғаны қадірлеу керегін 
де естен шығармады. Мейірбек Мақсатқа 
«жолдың жайын көп айттың» деп, інілік 
ізет көрсетіп, жол бергендей болса, Айтбай 
Мұрадымға сахнада жаңа шапан жапты.

Айтыс қорытындысында, алты ақынға 
арнайы жүлде мен 500 мың теңгенің сер-
тификаты берілді. Шортанбай Қанайұлы 
атындығы сыйлық Нұрсұлтан Рымбайға, 
Нарманбет Орманбетұлы сыйлығы Нұр-
мұхамед Байсүгіровке, Доскей Әлімбаев 
жүлдесі Мұхтар Әділовке, Көшен Елеуов 
атындағы сыйлық Қанат Мырзаханға, Ша-
шубай Қошқарбайұлы сыйлығы Қажымұқан 
Абзаловқа, Маясар Жапақов жүлдесі Айбек 
Қалиевке бұйырды.

Мақсат Аханов пен Дидар Қамиев III 
орын иеленіп, 750 мың теңге жүлде алса, 
Айтбай Жұмағұл мен Мұрадым Мирлановқа 
II орынның 1 миллион теңгесі бұйырды. Қа-
сым сүйген, Қасым жырлаған Оралдан кел-
ген Мұрадым ақынға Қарқаралы ауданының 
әкімі Ерлан Құсайын құрмет көрсетіп, ат 
мінгізді.

I орынның 1,5 миллион теңгелік серти-
фикатына Ұлытаудан келген Төлеген Жама-
нов ие болды. Бас жүлдені облыс әкімінің 
орынбасары Ербол Әліқұлов табыстады. 
Екі миллион теңгені екі кезең бойы шаша-
сына шаң жұқтырмай, шын жүйрік екенін 
көрсеткен қызылордалық Мейірбек Сұлтан-
хан жеңіп алды. «Сарыарқам алты Алашқа 
мақтан елім, салтымды саф алтындай 
сақтап едің. Қос ағама тілекші болсам дағы, 
қосымды өздеріңсің артқан елім. Аман бол 
мерекеде айтыс жасап, қабағын ақындардың 
баққан елім. Бұқарды құрметтеген Әз-Тәу-
кедей, Әз-Наурызды ұлықтап жатқан елім» 
деп алғыс айтты жеңімпаз ақын.

Жалпы, айтысқа қатысқан ақындардың 
бәрін бабында дей алмаймыз. Арқа қозды-
рар айтыс көрмедік. Кейбірі біраз уақыт 
аламанға түспей, қарайып қалыпты. Десек 
те, Мейірбек Сұлтанхан, Төлеген Жаманов, 
Айтбай Жұмағұл, Дидар Қамиевтің көпті 
көрген тәжірибесі көзге ұрып тұрды...

● ТҰСАУКЕСЕР

Әйел де, еркек те адам және адамға тән 
махаббатқа, сенім мен сыйластыққа зәру. 
Бірақ қарым-қатынаста екі адам екі бөлек 
дүниені қажетсінетініне де хақ берген жөн. 
Әйел табиғатына тән қамқорлықты қаласа, 
еркек сүйіктісі оған сенсе дейді, оны қалай 
бар, солай қабылдаса дейді. Ал, біз сөз өткелі 
отырған туындыда керісінше бәрі жас жігіт-
тің қызғанышынан ушыққан арақатынас. 

Жақсы көрген жанға деген махаббат буы 
кейде тым шектен шығатыны бар. Оның әсері 
қызғанышқа, ашуға, ең сорақысы ажырасып 
тынуға әкеледі.  Фильмдегі Айдос пен Айым-
ның бір-біріне деген сезімі тым ыстық әрі пәк 
еді. Кенеттен ортаға түскен бейтаныс жігіттің  

«Жазбашы енді, ешкімге, хабарлама...»
Қоғамның дамуы һәм бүгінгі жетістігі расында заманауи технологияның 

арқасында іске асқанын білеміз. Оның ішінде телефон, желі деген түсініктер 
шыққалы телефон қуаттағыштан, ал, біз телефоннан арыла алмай қалдық. 
Осының кесірінен бала әке қайырына, ана мейіріміне мұқтажақ. Тіпті, отбасы 
ошақ қасына жетпейақ, қызжігіт болып болашақ жоспарлаған көп жастың 
екі жаққа кетуі де осы желідегі жалғанның кесірі. Кәсіби режиссер Қаршыға 
Иген мен SARYARQA телеарнасының түсірілім тобы жарыққа шығарған «Ха
барлама» фильмі дәл осы мәселені қозғайды. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

хабарламасы Айдостың ашуына тиеді. Бұл 
бейтаныс жігіт Айымның ескі танысы еді. 
Айдос хабарламаны бала кезден бірге өскен 
жан досы Ержан жазды деп ойлады. Осылай,  
даудың басы телефондағы жазықсыз хабарла-
мадан басталды. 

Қызғаныш – ер мен әйел арасындағы 
көпұшты ой-пікір тудырар өзекті мәселе. 
Бірақ, не нәрсенің себебін біліп, я болмаса 
анық-қанығына жетіп барып, шешім шығару-
ды біліп тұрсақ та, кейде ашу үстінде ақылға 
жүгіне алмайтынымыз айғақ. Десек те, жақ-
сы көрген жанға жан-жағы ықтияр болып, 
сөйлесіп араласса, атың ауыздығымен алы-
сып, не айтты екен, не сөйлесті екен деп біл-
гің келіп қызғаныштың қызыл иті жалаңдап 
тұратыны ше? Бұны тек бір-біріне шын 
ғашық болған жандар ғана түсінуі мүмкін. 

Әйтпесе, әннің сөзіндегідей «Жазбашы енді, 
ешкімге, хабарлама...» деп өтініп сұранар ма 
еді?! Бұл тұрғыда кесіп-пішуді көрермен мен 
оқырманның хақына ұсынамыз. 

Айдос пен Айымның арасының алшақта-
уына Ержанның кінәсі бар ма жоқ па, оны тек 
фильмді тамашалап бағамдарымыз анық. 

Туындының саунтрэгіне айналған және 
атауының «Хабарлама» болуы да тегін емес-
ті. Ақын Жәлел Қуандықұлының өлеңіне жа-
зылған ақтойғайлық сазгер Наурызбай Бейсе-
кеевтің әні. Аталған ән осы фильмге арналып 
жазылған. Расында, фильмді тамашалау бар-
сында бір байқағанымыз, ән табиғаты мен 
фильмдегі оқиға желісінің іштей үйлескенін 
сезіндік. Көрермен қауымға туындының 
шынайы жетуіне бірден-бір себепші болған 
Сәкен Сейфуллин атындағы облыстық ака-
демиялық қазақ дарама театрының әртістері 
Айдос Нұрмағамбетов, Ақбота Қанат. Ал, 
түсірілім операторы – өз ісінің білгірі Рустам 
Беков. Аталған фильмге түсірілім алаңын 
ұсынған – «Voguе» мейрамханасының иесі 
Данияр Қалымбетов.

Бұдан бөлек, Қаршыға Игеннің режис-
серлігімен Saryarqa телеарнасы жыл сайын 
дәстүрлі түрде жыл сайын бір фильм түсіріп 
жүр. Атап айтсақ, «Жоғалған әйел», «Науры-
зым менің», «Блогер келін», «Тұзақ» сияқты 
басқа да туындылары көрерменнің ыстық 
ықыласына ие болған еді. 

● VI ЖАЗҒЫ СПАРТАКИАДА 

Жерлестер жеңісі 
Saryarka Қарағанды үстел тен

нисі орталығында өтіп жатқан Қа
зақстан Республикасының VI жаз ғы 
спартакиадасында командалық тур
нирдің қорытындысы анықталды. 

Аталған сында әйелдер арасында I орын 
Қарағанды облысына бұйырды. II орын-
ды Шымкент қаласы алса, III орын Астана 
мен Батыс Қазақстан облысының еншісіне 
берілді. Сондай-ақ, ерлер арасындағы дода-
да бас жүлде Қарағанды қоржынында қал-
ды. II орынды Шығыс Қазақстан облысы 
қанжығалады. Ал, үздік үштікті Астана мен 
Жамбыл облысы түйіндеді.

Қарағандылық «Шахтер» клубы 
сәуір айындағы ел біріншілігі ая
сында алты ойын өткізбек.

Бірінші сәуірден бастап, кеншілер клубы 
алматылық «Қайратты» қонақ қып қабыл-
дайды. Қос команда былтыр күзде кездесіп 
ойын 0:2 есебімен «Қайраттың» пайдасына 
шешілген-ді. Бұдан кейін сәуірдің сегізі күні 
қызылордалық «Қайсармен» ойнайды. Сон-
дай-ақ, 15 сәуірде шымқаланың «Мақтара-
лымен» кездеседі. 

Осыған дейін қарағандылық клуб ел 
чемпионаты аясында үш ойын өткізді. Алай-
да, оның бірді-бірінде алға шыға алмады. 
Алдағы біріншілікке дайындық қарқынды 
жүруде. Бұл кеншілер командасының бағы 
мен бабын қамшылар ма екен?... 

Бұдан бөлек, 2024 жылғы Еуропа чем-
пионатының іріктеу сатысында Қазақстан 
құрамасы өз алаңында Словениядан 1:2 
есебімен жеңілді. Отандастарымыз үшін 
матч айтарлықтай сәтті басталғанымен қар-
сылас командасының ойыншысы Давид Бре-
кало таразы басын теңестірді. Ал, ойынның 
78-ші минутында словениялық шабуылшы 
Жан Випотник есепті еселеді. Осылайша, 
қарсыластар жеңіске жетті.

● ФУТБОЛ

Сәуірде 
алты кездесу

● БОКС

Қыздарымызда
қарқын бар

Үндістанның НьюДели қала
сында бокстан әйелдер арасында 
әлем чемпионаты аясында жарты
лай финалдық жекпежек өтті.

1/2 финалдың қорытындысы бойынша, 
екі қазақстандық финалға жолдама алды. 
Алдағы сында алтын медаль үшін Карина 
Ибрагимова (57 келіге дейін) және Ләззат 
Күнгейбаева (81 келіден астам) ел құрамасы 
атынан қолғап түйістіреді.

Ал, Алуа Балқыбекова (48 келіге дейін), 
Надежда Рябец (66 келіге дейін), Валенти-
на Хальзова (75 келіге дейін) және Фариза 
Шолтай (81 келіге дейін) турнирді «қола-
мен» қорытындылады.

Дайындаған
Жан АМАНТАЙ,

«Ortalyq Qazaqstan»  
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